

# GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświątecznych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 8 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Ekspedycya miejscowa w Agencyi dzienników St. Sokołowskiego; Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacye otwarte wolne od opłaty.  
Telefon Redakcyi nr. 8.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu: rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł. Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 1 zł. 60 ct. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 1 zł. 90 ct. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymają całi i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drugi 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza miarą petitową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i tablowe po 10 ct. od jednego wiersza miary petitowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Stanisława Sokołowskiego Pasaż Hausmanna 1. 9; we Francyi w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama Boulevard Raspail Nr. 105 bis.

## Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na „Gazetę Lwowską“ wynosi półrocznie (od 1 lipca do końca grudnia) w miejscu 6 zł., pocztą 8 zł.; ćwierćrocznie (od 1 lipca do końca września) w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; miesięcznie od 1 do końca każdego miesiąca w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct.

Prenumeratorem rocznie lub półroczni, (którzy prenumerują od 1 stycznia do końca grudnia lub do końca czerwca), otrzymują „Przewodnik naukowy i literacki“, dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“ bezpłatnie; ćwierćroczni zaś i miesięczni za dopłatą: ćwierćroczni 75 ct., miesięczni 30 ct. „Przewodnik“, prenumerowany osobno, kosztuje rocznie 4 zł., półrocznie 2 zł., ćwierćrocznie 1 zł.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

## CZEŚĆ URZĘDOWA

Z Najwyższego polecenia ma być ogłoszoną po ś. p. Jego Cesarskiej Wysokości Jerzym Aleksandrowiczu, wielkim księciu następcy tronu rosyjskiego, żałoba dwor-

ska począwszy od niedzieli, dnia 16 lipca b. r. przez dni dwanaście z następującą odmianą: przez pierwszych sześć dni, od 16 do 21 lipca włącznie ciężka, a przez następujących sześć dni, od 22 do 27 lipca włącznie lekka.

Jej Ces. i Król. Wysokość Najdostojniejsza Areyksiężna Blanka, Małżonka Jego Ces. i Król. Wysokości Najdostojniejszego Arcyksięcia Leopolda Salwatora, powiła we czwartek, dnia 13 lipca b. r. o godzinie 6 wieczorem w Zagrzebiu szczęśliwie Córkę.

Jego Ces. i Król. Apostolska Mość raczył Najwyższem postanowieniem z dnia 2 lipca b. r. nadać najmiłościwiej krajowemu inspektorowi szkolnemu dr. Sewerynowi Dniestrzańskiemu, przy sposobności przeniesienia go na własną jego prośbę w stan stałego spoczynku, tytuł radey Dworu z uwolnieniem od taksy.

Pan Prezydent Ministrów jako kierownik Ministerstwa spraw wewnętrznych powołał komisarza powiatowego Władysława Podczaskiego do służby w c. k. Ministerstwie spraw wewnętrznych.

Lwowski c. k. wyższy Sąd krajowy przeniósł na własną prośbę w dotychczasowym charakterze służbowym: Leona Sochaniwicza, prowadzącego księgi gruntowe w Złoczowie, do Stanisławowa, i starszych oficyałów kancelaryjnych: Leona Werybę Wyszczanńskiego Pietrusiewicza w Kałuszu do Przemyśla, a Michała Kaznowskiego w Kopyczyńcach do Tarnopola; zamianował prowadzącymi księgi gruntowe w IX. klasie rangi starszych oficyałów kancelaryjnych: Bazy-

lego Brygidera w Peczenizynie dla Lwowa, Wiktora Przybylskiego w Dobromilu dla Przemyśla, Jana Pełczyńskiego w Tłumaczu dla Złoczowa i oficyała kancelaryjnego Franciszka Romualda Wowkonowicza w Tarnopolu dla Złoczowa; zamianował starszymi oficyałami kancelaryjnymi w IX. klasie rangi starszego oficyała kancelaryjnego Wilhelma Rafałowskiego, zamianowanego dla Zborowa a pozostającego w czynności przy wyższym sądzie krajowym dla wyższego sądu krajowego we Lwowie, tudzież oficyałów kancelaryjnych: Dymitra Denkę we Lwowie dla Bursztyna, Władysława Kruszelnickiego w Stanisławowie dla Bucza, Michała Mikulina w Złoczowie dla Brodów, Kazimierza Behma w Stanisławowie dla Jarosławia, Sylwestra Des Loges we Lwowie dla Dobromila, Franciszka Ksawerego Białowąsa w Kołomyi dla Peczenizyna, Emila Albinowskiego w Uhnowie dla Kałusza, Maryana Jana Andrzejewskiego we Lwowie dla sądu krajowego we Lwowie, Jana Swidzińskiego w Żółkwi dla Tłumacza i Kazimierza Małeckiego w Przemyślu dla Kopyczyńca.

### Obwieszczenie.

Wysokie c. k. Ministerstwo handlu restryktem z 25 maja 1899 l. 26.156 przedłużyło na rok drugi p. Antoniemu Chwosta, c. i k. kapitanowi 40 p. p. wyłączny przywilej na zmiany przy busolach, udzielony restryktem z 13 kwietnia 1898 l. rej. 2092 T. 48 z prawem pierwszeństwa od 29 kwietnia 1897 według opisu tajnego, złożonego w c. k. Ministerstwie handlu.

## CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 17 lipca.

Od szeregu lat pojawianie się w pewnych odstępach czasu zbrojnych band bułgarskich na terytorium macedońskim, a tureckich na bułgarskim należy do tak zwykłych zjawisk, iż przestało wywoływać większe zaniepokojenie, tem bardziej, iż inwazyje te nie mają z reguły charakteru politycznego. W każdym wszakże razie te ciągłe napady spowodowały pewien zamęt we wzajemnych sąsiedzkich stosunkach i dawały powód do reklamacyj, w których odbijało się silne niekiedy rozdrażnienie. Ten stan rzeczy prawdopodobnie poprawi się, jeżeli powiedzie się szczęśliwie przeprowadzić zawiazane pomiędzy W. Portą i rządem sołjskim rokowania w sprawie wzajemnego nadzorowania granicy. Impuls do tych rokowań dał sam sultan na posłuchaniu udzielonem niedawno agentowi dyplomatycznemu Bułgarii, p. Markowowi, który prosił o audyencyę celem wynurzenia zażaleń swojego rządu w powodu nadużyć popełnionych przez bandy albańskie wspólnie z regularnym wojskiem tureckim.

Chociaż tureckie koła rządowe nie pozbyły się jeszcze całkowicie nieufności do Bułgarii, posiadając ją przedewszystkiem o aspiracye do Macedonii, to przecież, jak zapewniają z kół dyplomatycznych, należy uważać za rzecz niezawodną, że ks. Ferdynand i gabinet Grekowa niezłomnie są przekonani o potrzebie spokojnej i konserwatywnej polityki i zgodnie z tem nie myślą o jakiejbydyż bezcelowej akcji w Macedonii. Zdanie pod tym względem kół dyplomatycznych podziela także wielki wezyr Halil Rifaat basza, natomiast gubernator Ueskübu Hafus basza, trwa w swoim nieprzyjaznem dla Bułgarii usposobieniu i dokłada wszelkich starań, aby podtrzymać wzajemne rozdrażnienie i nieufność. I tak między innymi, molestuje on o odwołanie z Ueskübu tamtejszego arcybiskupa bułgarskiego Sinessiego, oskarżając go, że utrzymuje ścisłe stosunki z bułgarsko-macedońskim komitetem.

## ŻYJĘ!

OBRAZEK

PRZEZ

HAJOTĘ.

Alejami Ujazdowskiemi szedł powoli niemłody mężczyzna.

Sredniego wzrostu, chudy, chylił się ku przodowi i zwieszał głowę na piersi ruchem wielkiego znudzenia. Twarz jego podłużna, żółto blada, okolona jasno kasztanowatym, jakby wypłowiałym krótkim zarostem, w którym przeświecały białe nitki, miała rysy szlachetne, ale oszpecone wyrazem niesmaku i odrętwialości.

Patrzył w ziemię: chwilami tylko, gdy go potrącono, lub on sam zbyt blisko o kogo z przechodniów się otarł, oczy jego przygasły i siecia drobnych zmarszczek osnute, rzucały z pod pięknych, silnie zarysowanych brwi niecierpliwie, rozgoryczone spojrzenia.

Zaraz potem jeszcze niżej głowę na piersi pochylał, aż włosy, które nosił długie, opadały mu na policzki, gęstemi pasmami tej samej nieokreślonej barwy wysuwając się z pod dużego filcowego kapelusza. Ubrany był w jasny, letni paltot zniszczony, ale nie zmięty i bez śladu plam; bielizna jego również, choć nie wytworna, czysta była; a obuwie dawało świadectwo gorliwego ze szcztoką obcowania.

Ta staranność w ubiorze uwydatniała się jeszcze bardziej w zestawieniu z niedbałością postawy i tem ogólnem wrażeniem, jakie sprawiał, człowieka, któremu się nie zgoda nie chce. Tymczasem musiał mu się widocznie chcieć dbać o swoją odzież, bo zdawało się rzeczą dosyć wątpliwą, aby go w tem sprawny służący zastępował.

Ręce trzymał w tył założone i od czasu do czasu wykręcał sobie palce jakimś nerwowym, a mimo to automatycznym ruchem.

Na czerwcowem niebie błękit nasiąkał już tą ciepłą różowością, która niedaleki zachód słońca poprzedza. Przed paru godzinami padał obfity deszcz i teraz w przedczynie odświeżonem powietrzu unosiły się wonie akacyi i jaśminów od strony ogrodu Botanicznego płynące.

W Alejach, jak zwykle o tej porze dnia i roku rojno było. Gwar rozmów mieszał się z głuchym turkotem powozów i ostrym brzękiem tramwajowych dzwonek; tęcza wesołych barw, w których przeważał modny tego sezonu kolor habrowy, wisiała nad chodnikami falującą wstęgą kobiecych sukien, kapeluszy, parasolek, i tworzyły się z tego niby dwie zwolna poruszające się smugi tłumy, które gościniec alejowy rozdzielał szeroko rozlaną, wartką rzeką migotów, złożonych z koni, uprząży, ekwipaży i siedzących w nich strojnych postaci.

Chęć rozrywki, wypoczynku, przelotne bodaj uczucie swobody i zadowolenia, jakie tu tych wszystkich ludzi z ich przeróżnych środowisk przywiodło, napełniało atmosferę niby jedna jeszcze więcej dobroczynna woń, bratnio z zapachem kwitnących drzew i letnim oddechem ziemi skojarzona.

Zamiast kurzu, wilgocią do kamieni przybitego, lylało się tu jakiś chochlikowaty zarzek radości z życia, niedosć subtelny, aby na dno dusz mógł przeniknąć, ale do powleczenia ust powierzchownym uśmiechem i zapalenia w oczach żywszego blasku zupełnie wystarczający.

Uśmiechano się więc i zamieniano spojrzeń i ukłony, ale chudy, niemłody mężczyzna na nikogo nie patrzył i nikomu się nie kłaniał. Z pewnością, gdyby niewidzialna ręka przeniosła go z tych rozbawionych Alei w główną ulicę powązkowskiego ementarza, byłby się włókł w dalszym ciągu pomiędzy pomnikami, jednakowo drętwy i zastygły, nie zwracając najmniejszej uwagi tam na umarłych, jak tu na żywych.

Doszedłszy w ten sposób nawpół drogi do ogrodu Botanicznego, dobył srebrnego zegarka, bez dewizki na gumowym krążku osadzonego, obrócił go parę razy w palcach, potem bez spojrzeń na godzinę, jak gdyby mu się i tego po namyśle odechciało, schował go znów do kieszonki kamizelki i zawróciwszy, ku miastu isé począł.

Teraz było mu trudniej zachować bierność dawniejszej postawy, bo już nietylko wewnętrznie, ale i fizycznie stanął w przeciwieństwie do ogólnego prądu, który tę całą falę ludzką w stronę rogatki niósł.

Teraz musiał uważać, aby się na kogo piersią w pierś nie natknął i to lawirowanie tak go zapewne zmęczyło, że zaraz przy pierwszej eukierni na werendę skreślił i u pustego stolika usiadł.

— Herbata z cytryną! — rzucił końcem ust nadbiegającemu chłopcu.

Zjął kapelusz i leniwie przegarnął swe

długie, matowe, jakby popiołem przysypane włosy.

Ozło jego wysokie, było niepospolicie inteligentne, a leżąc na niem zaduma wydekalizowała natychmiast, gdy je odstąpił, tę twarz skrzywioną i nudy pełną, wyrazem wielkiego smutku.

Na stoliku leżało ilustrowane pismo. Popatrzył na nie, zawałał się, poczem wziął je w taki sposób, jak gdyby to był plaz jakiś szkaradny, ale ciekawy, którego tylko po przezwyciężeniu naturalnego wstrętu dotknąć się można i zaczął przeglądać.

Ale już od trzeciej stronyściągnął brwi, poprawił się mimowiednie na krześle i ze wrastającym skupieniem czytał. Było to studjum literackie o jednym z najmłodszych, a zarazem najgłośniejszych poetów ostatniej doby, podznaczone nazwiskiem jednego z najwytworniejszych i najbardziej cenionych krytyków i estetyków. Studjum obszerne, nie żadna dorywcza notatka, zbywająca kilkudziesięcioma wierszami pomiędzy jedną filizanką czarnej kawy a drugą napisanemi nieraz lata całe twórczości bolesnej, pracowitej, w krwi serdecznej wyprawionej.

Sławny krytyk pamiętał w tym wypadku, że ma do czynienia z duszą ludzką i że to znaczy coś więcej, niż oczyścić sobie paznogie lub wypalić papierosa. Sławny krytyk ze szczególnem nabożeństwem brał się do tej jednej uprzywilejowanej duszy, może odkupując w ten sposób grzech sponiewierania wielu innych... Postanowił sobie postawić ją przed oczyma czytelników, jako boski kwiat myśli i uczucia i obchodził się z nią, jak z kwiatem.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

A chociaż egzarcha msgr. Józef dał uroczyste W. Porcie zapewnienie, iż tego rodzaju oskarżenie jest zupełnie bezasadnym, zagraża pomienionemu dostojnikowi kościelnemu usunięciu, Hafus basza bowiem, który, mówiąc nawiasowo, jest szczególniejszym mężem zaufania sultana, oświadczył wręcz, że ustąpi ze swojego stanowiska, gdyby w Konstancy-nopolu nie uczyniono zadość jego żądaniu. W ten sposób wysuwa się na porządek dzienny nowy przedmiot nieporozumienia pomiędzy W. Portą i Bułgarią, który jest jednym więcej na to dowodem, jak trudno jest utrzymać normalne, spokojne i oparte na wzajemnej ufności stosunki pomiędzy państwem zwierzchniczym a lennem księstwem.

## KORESPONDENCYE

Berlin, 15 lipca.

(Nowa antypolska broszura. — Trzeci tom pamiętników ks. Bismarcka. — Walny zjazd katolików z cesarstwa niemieckiego. — Kobiety na pruskich Uniwersytetach).

Roi się od broszur i pism ulotnych, bądź to skierowanych wprost przeciw Polakom, bądź mających na celu propagandę hakatyzmu. Najnowszym produktem na tem polu jest broszura adwokata hakatystów w Berlinie Wagnera p. t. „Der Polenring“. Pochwytnie ją skwapliwie prasa szowinistyczna a referując o niej, przedstawia ją jako dzieło dokładnego znawcy stosunków i uznanej powagi w kwestyi polskiej. Wedle *Tägl. Rundschau* „udowadnia autor na podstawie starannie zebranego i uporządkowanego, niezbitego (!) materiału, że Niemcy wobec Polaków znajdują się na stanowisku obronnym (!), że Polacy, tworząc silnie zwarty pierścień, usiłują systematycznie odłączyć się od niemieckości i wspólnych interesów pruskiej monarchii i że dążenie to istniało już wtedy, kiedy o „hakatyzmie“ i podobnych rzeczach nie było jeszcze wzmianki. *Nat. lib. Korresp.* zaś pisze:

„Na podstawie orzeczeń polskiej prasy, które fachowo zebrane i przejrzysto ułożone w osobnym dodatku dołączone są do broszury, szkicuje p. Wagner nasamprzód polskie stosunki w ogólnych ich zarysach i udowadnia potem, rozdział po rozdziale, jak Polacy, oparci na rozwiniętem wzorowo we wszystkich możliwych dziedzinach życia związkowem, odłączyli się towarzysko od Niemców i jak oddawna zwracali ekonomicznie, bojkotując niemieckich przemysłowców, usiłują wzmocnić swoją własną narodowość. Dalej opisuje, jak w każdy sposób praktykuje się rozszerzanie i narzucanie polskiego języka (!! gdzie, komu?), jak polsko-katolickie duchowieństwo, będące przednią strażą swej narodowości, miesza się do walki, opartej na występującej namiętnie i wyzywającej prasie. Celom Polaków, które mniej lub więcej skrycie zmierzają do przywrócenia własnego państwa, przeciwstawia autor ich polityczno-obywatelskie obowiązki i co im dało państwo pruskie. Następnie ocenia sprzyjające Polakom okoliczności i postępy, jakie bez przeszkód czynili, dopóki się nie rozwinął niemiecki prąd przeciwny, a w skutek stawianych temu prądowi przeszkód nie powstał niemiecki związek dzielnie wschodnich. Gorąca odezwa do poczucia obowiązków narodowych stanowi zakończenie tej pracy.“

Z tą „cenną“ pracą rozprawi się niezawodnie, jak na to zasługuje, prasa polska. Że to robota tendencyjna, spreparowana *ad usum* hakatystów, widać na pierwszy rzut oka. Pełno w niej fałszów, niegodnych insynuacji i tej zawiści plemiennej, którą podszczywać bezustannie wzięli sobie za zadanie hakatysty.

Wkrótce ukaże się w handlu księgarskim trzeci tom pamiętników ks. Bismarcka, którego losy łączą niekiedy z ogłoszoną a następnie zaprzeczoną audyencyją księcia Herberta Bismarcka u cesarza Wilhelma w Lubce.

Wydane już dawniej dwa tomy „Myśli i wspomnień“ nie zamykają całości. Obejmują one epizody z życia politycznego twórcy Niemiec zjednoczonych; zakręcił on je w tomie trzecim, własnoręcznie i starannie przez siebie opracowanymi poglądami na dziewięćcioletnie cesarstwo Wilhelma II., tudzież rodzajem testamentu politycznego. Starano się z Berlina w ostatnich latach przejednać „starożytną“ politykę, udając zadowolonego. Co myślał i jaki gniew słumił w pierś, świadczy napis na grobowcu, który sam sobie zredagował: „Książę Otto Bismarck — wierny sługa cesarza Wilhelma I.“. Ową myśl jest myślą przewodnią trzeciego tomu pamiętników.

Jak książę Otto Bismarck umiał przygotowywać pociski, jak starał się, by i po jego śmierci ich nie zabrakło, świadczy ostatni zeszyt Hardenowskiego tygodnika berlińskiego *Zukunft*, pisma, które poddaje zjadliwej krytyce rządu pobismarckowskie. Na czele tego zeszytu opowiada Maksymilian Harden, odsiadujący teraz w Moabitcie czteromiesięczne więzienie za obrazę cesarza, że ex-kanclerz,

gdy mu cesarz przysłał butelkę starego wina, zaprosił do jej wypicia Harden listem, zawierającym słowa: „Tylko pan jeden możesz pić z mną owo wino, ponieważ obu nas jedne i te same wobec ofiarodawcy ożywiają uczucia.“

Owo odkrycie wywołało wielkie wrażenie w Niemczech, świadczy bowiem, że Bismarck zszedł do grobu nieprzejdanym i pamiętał o pozostawieniu trwałych śladów swej zawzięci. Od kilku miesięcy tedy robiono z Berlina wysiłki, aby przeszkodzić wyjściu trzeciego tomu „Myśli i wspomnień“. Wydawcy odpowiedzieli odmownie, ponieważ właśnie trzeci tom ma dać im obfite żniwo. Zapukano więc do — księcia Herberta Bismarcka i w tym celu zawezwany podobno został do Lubeki. Dla czego książę Herbert Bismarck nie widział się z cesarzem, oto zagadka, nad której rozwiązaniem łamią sobie głowy. Są rzekomo „dobrze wtajemniczeni“, którzy twierdzą, że cesarz Wilhelm w ostatniej chwili zrezygnował z rozmowy z księciem Herbertem. Dotychczas książę Herbert był posłusznym woli ojca. Gdy ten kazał, pozbył się dostojestw, wolał ojca, wyrażoną na łożu śmiertelnym, wykonał, choć się w Berlinie skarżono, z ostentacyjną, przepisaną przez ojca szorstkością. Zapewne więc — tak rozumują — do końca życia owo posłuszeństwo zachowa.

Zaproszenie na 46 walny zjazd katolików Niemiec, który się odbędzie w Nisy na Szląsku w dniach od 27 do 31 sierpnia b. r., ogłasza komitet przygotowawczy w pismach katolickich. Ten zjazd będzie miał znaczenie jubileuszowe, bo przed 50 laty odbył się na Szląsku pierwszy walny zjazd katolików Niemiec a na drugim walnym zjeździe w Ralsbonie także przed 50 laty powołano do życia Towarzystwa św. Bonifacego. Zjazd będzie się zajmował najważniejszymi kwestyami aktualnymi. Osobny dzień będzie poświęcony Towarzystwu ludowemu dla Niemiec katolickich. Ponieważ Nisa leży nad granicą austriacką, przeto także katolicy z Austrii otrzymają sposobność wzięcia udziału w zjeździe.

Według statystyki ogłoszonej w *Nordd. Allg. Ztg.*, było w półroczu zimowym 1898/99 kobiet na Uniwersytetach: w Berlinie 238, w Królewcu 33, w Wrocławiu 32, w Bonn 26, w Getyndze 26, w Gryfii 17, w Kilonii 17, w Halli 15 i w Marburgu 10. Słuchało: filozofii 100, historii 71, filologii 55, literatury 46, fizyki, chemii, botaniki, zoologii, mineralogii, astronomii 45, ekonomii 23, historii sztuki 20, medycyny 16, matematyki 15, geografii 12, teologii 9, pedagogiki 7, prawa 6, klasycznej literatury 6 i dentystyki 3.

Neapol, 11 lipca.

(Nad zatoką. — Na wilegiaturze. — Napis na Forum. — Sensacyjny proces.)

Kto mógł, opuścił już Rzym, aby się wynieść na wilegiaturę, w góry, nad morze, na słoneczne pobrzeża i jasne brzegi morza Śródziemnego lub Adryatyckiego, do Sorrentu, Viareggio, Anzio, Rimini, najwięcej uczęszczanych miejsc, albo też do miasteczek, położonych w górach Sabińskich lub Albańskich, w Apenninach lub Alpach. W tym roku, sezon letni rozpoczął się późno, gdyż aż do ostatnich dni nie było jeszcze kanikularnych upałów, wypędzających całe legiony Rzymian za spieczone mury miasta. W Rzymie jednak nie ma już co robić. Parlament został zamkniętym, po skandalicznej bójce pomiędzy deputowanymi, wywołanej przez czterech deputowanych, socjalistów i republikanów. Notabene, bójka w parlamencie była gwałtowniejszą, niż się wydawała z opisów w gazetach, a zrzucenie jednej z drewnianych urn, służących do tajnego głosowania, pociągnie za sobą wytoczenie sprawy karnej eżeterem panom deputowanym ze skrajnej lewicy. Proces Piotra Acciarita, a raczej jego spółników, został odłożonym, gdyż obrońcy obwinionych spółczesników zamachu na króla Humberta zrzekli się obrony, a nowi, naznaczeni z urzędu przez sąd, muszą się przygotować, zanim staną w sali sądowej.

Zakończyły również swoje obrady koncylium biskupów południowo-amerykańskich, zwołane w d. 28 maja.

Jednocześnie, jak grom z jasnego nieba, spadła wiadomość telegraficzna o pożarze wystawy elektrycznej, jedwabniczej i artystycznej w Como, z której Włosi byli dumni. Pawilon, zawierający skarby artystyczne, został uratowanym, ale główny gmach wystawy spłonął do szętu, tak, że straty obliczają na sześć milionów lirów. Zdołano tylko uratować z płonącego budynku niektóre pamiątki po Aleksandrze Volcie, wynalazcy stosu elektrycznego, na cześć którego wystawa była urządzona.

Z Polaków, zamieszkałych w Rzymie, został tylko J. Em. kardynał M. Ledóchowski, który w tym roku nie opuszcza wiecznego miasta i nie wyjeżdża, jak zwykle, do Szwajcaryi, pod Soloturn, gdyż nowomianowany sekretarz Propagandy, na miejsce kardynała Ciasca, monsignor Ludwik Veccia, obejmuje teraz swój urząd. — Hr. Helena Mierowa wyjechała do Paryża i Galicji; Henryk Siemiradzki wyjeżdża z rodziną do majątku swego,

w guberni radomskiej, Strzałkowa; sędziwy rzeźbiarz Wiktor Brodzki osiedla się w okolicy Rzymu, na lato jedzie do Rocca di Passa, malowniczo położonego miasteczka u stóp Monte Cavo. Wiele rodzin rzymskich wyjeżdża do chłodnego Sorrentu, wspaniałej wilegiatury neapolitańskiej, bardzo uczęszczanej także przez cudzoziemców, zamieszkałych we Włoszech.

Nowe życie obudzi się w Rzymie dopiero w październiku. Wtedy, wracając nad Tyber, niejedną zajdzie nad Forum, aby zobaczyć, co w lecie nowego wykopano, bo roboty około głębszego zbadania serca Rzymu, trwają dalej i mogą jeszcze dać nadspodziewane rezultaty. Właśnie w tych dniach profesor Uniwersytetu rzymskiego, Ceci, ogłosił swoje badania nad archaicznym napisem, odnalezionym na słupie kamiennym, pod t. zw. grobem Romulusa, u stóp tryumfalnego łuku Septyma Sewera. Uczynił on to w kwartalniku urzędowym *Notizie degli Scavi* (Wiadomości o wykopaliskach), wychodzącym z ramienia ministerstwa oświaty. Zdaje mi się, że już wspominałem poprzednio o wielkiem zaciekawieniu, jakie wywołało odnalezienie napisu, rytego w kamieniu, literami najstarszego alfabetu łacińskiego. Jeden z rzymskich archeologów Gamurrini odnalazł przedewszystkiem zupełnie podobieństwo pomiędzy tym napisem a literami alfabetu etruskiego, przechowanymi szczęśliwie na jednej z watykańskich waz etruskich, znalezionych w grobowcu w obrębie starożytnego Veji. Profesor Ceci idzie dalej, niż jego kolega, gdyż tłumaczy znaczenie napisu, który, jego zdaniem, powrócił na światło dzienne po 2.289 latach; według wszelkiego prawdopodobieństwa, kamień, w którym był ryty, został rozbitym podczas pożaru, w czasie napadu Gallów, w roku 300 przed Chrystusem i następnie znalazł się razem z gruzami pod ziemią. Położenie napisu jest naturalnie jeszcze starszem, tak, że archeologowie odnoszą je do VI. a nawet i VII. wieku przed Chrystusem. Ceci próbuje odczytać inskrypcję, dopatrując się w niej rozporządzenia królewskiego co do składania ofiar całopalnych, pod względem do miejsca, czasu i zwierząt, mających być poświęconymi. Pomiedzy innymi, rzymski archeolog, odczytał nazwy dwóch urzędników ofiarnych: *rex*, (co odpowiadałoby wielkiemu kapłanowi, gdyż w tym wypadku, rozumie się *rex sacrificulus* i *calator* (określenie nie znane dotychczas), zapewne godność jednego z pomniejszych kapłanów.

Kto wie jeszcze, co znajdują na Forum? I czy się pokaże, jak już się nieraz pokażało, że stary Liwiusz (jak nasz Długosz) miał słuszną, a nie jego krytycy: profesor Teodor Mommsen, Niebuhr i spółka.

Amatorowie sensacyjnych procesów będą mogli w czasie wilegiatury skraćć sobie nudę *dolce far niente* odczytywaniem sprawozdań ze sprawy sądowej, jaka się rozegra w Wenecyi, począwszy od dnia 26 b. m. Do skandalicznej sprawy tej wmięszanym był także Polak, Romuald Gedroie, noszący, nie wiem czy prawnie, czy bezprawnie, tytuł księżycy. Główna bohaterka, księżna Trubeckoj, awanturka, jak tyle innych, przesuwać się po wielkich szlakach Paryża, Nizy, Wiednia, Berlina, aresztowana w październiku roku zeszłego w Berlinie, w skutek listów gończych, rozesłanych przez sędziego śledczego z Wenecyi, zastrzeliła się, czy też otrula w więzieniu. Około niej to ugrupowało się całe towarzystwo, złożone z postaci *demi monde'u*. Gedroie (gdyż zdaje się być z rodziny nie książęcej), nie wiadomo gdzie się obecnie znajduje, ale inni spółnicy staną przed sądziami przysięgłymi: pomiedzy nimi najgłośniejszą jest księżna Laura Bauffremont-Bibesco, z domu Leroux, belgijska, znana od lat dwudziestu awanturka, która przed kilkunastu laty bawiła dłuższy czas w Krakowie. Księżna aresztowana została przed kilku miesiącami w Lozannie, wydana włoskim władzom i odstawią do Wenecyi.

Historja tej sprawy przypomina różne inne procesy tego rodzaju. W Liège, w Belgii, była panna Evelina Tilkin, z rodziny mieszczan-skiej, której zachęcało się być śpiewaczką, choć była tylko bardzo urodziwą. W Paryżu wygwizdano ją w „Trubadurze“, ale pomimo to udało się jej wyjść za mąż, za tenora pana Prévost. Małżeństwo wkrótce jednak się rozprężyło i młoda pani Prévost, chcąc powodzić i dostać kary, znalazła się bez karyery. W Paryżu poznała rzekomego ks. Giedroica, który (prawdopodobnie za obietnicą wynagrodzenia) ofiarował się przyznać ją za córkę, urodzoną jakoby z hrabiny Hartenstein, zamieszkałej w Nowym Jorku. Jaki był cel tych mistyfikacji? Oto pani Prévost poznała była w Mentonie młodą Rossyanina księżną Jerzego Trubeckiego, który już wtedy stracił był majątek, ale nosił znane nazwisko i ofiarował się z nią ożenić. Było to w roku 1895. Zdaje się, iż ładnej Belgijce chodziło tylko o nazwisko, jako reklamę dla dalszej karyery półświatkowej. Gdzie poznała księżną Bauffremont? Niewiadomo. Dość, że wszyscy razem, z kupeem z Florencyi, Wawrzyńcem Ferrant, znaleźli się w Wenecyi, u księża Jana Cogo. Tutaj sfalszowanymi zostały i wszytymi do akt parochialnych kościoła św. Jana dwa fałszywe akty urodzenia i owej księżniczki Ewe-

liny Giedrojoówny i jej rzekomej matki, hrabiny Stefani Hartenstein. Trzecia metamorfoza miała miejsce skutkiem ślubu. Niezadługo jednak po ślubie, który się odbył z wielką pompą w Genewie, w kaplicy prawosławnej, w r. 1897, młody ks. Trubeckoj spozstrzegł się, że padł ofiarą podejsia, opuścił żonę i umarł następnie w Warszawie. Z tem wszystkim sprawie szajki awanturniczej nie byłoby wyszły na jaw, gdyby nie to, że owa księżna Trubecka wytoczyła rodzinie męża proces o spadek jej się należący, żądając w końcu odepzanego sto tysięcy rubli. W odpowiedzi, rodzina zmarłego marnotrawcy zarządziła śledztwo, które doprowadziło do wystąpienia listów gończych za awanturka. Z współników najwięcej skompromitowaną jest księżna Bauffremont-Bibesco, gdyż jej to wydał ksiądz Cogo sfalszowane dokumenty. Notabene, jedyna córka księżnej Leroux-Bauffremont-Bibesco, odebrana jej w drodze procesu przez męża ks. Bauffremont, wyszła za mąż przed pięć laty, w Neapolu, za księcia Vigiano-Sanfelice, który jest szambelanem księżnej Neapolu. Młoda księżniczka otrzymała bowiem po matce, a raczej po dziadku panu Leroux bardzo znaczny posag, o co jedynie neapolitańskim utytułowanym łowcom posagowym zwykle chodzi.

Pomiedzy innymi ks. Galatro Colonna z Neapolu ożenił się z panną Mackay, córką z pierwszego małżeństwa pani Mackay, żony bogacza amerykańskiego, mieszkającego w Paryżu. Dziś księstwo Colonna są rozłączeni z powodu złego obejsia jakiego młoda, ogromną rentę pobierająca, Amerykanka ze strony męża doznawała. Łowienie bogatych cudzoziemców jest jedną z specjalności włoskich, zwłaszcza posażne Amerykanki są tutaj zawsze „w popycie“.

## Z Warszawy.

(Pomnik Mickiewicza i książka pamiątkowa. — Kolonie letnie. — Przesilenie w handlu).

Dnia 12 b. m. o godzinie 3 po południu odbył się w ratuszu akt oddania pomnika Mickiewicza w ręce zarządu miejskiego. Przedstawiciele komitetu pp.: Aleksander Kłobukowski, Karol Benni i Zygmunt Wasilewski złożyli prezydentowi miasta klucz od kraty, okalającej pomnik, wraz z odezwą, w której komitet zawiadamia o rozwiązaniu się swojem i wyraża ufność, że oddany miastu pomnik zostanie pod opieką zarządu miejskiego w tak pięknym stanie, w jakim się dziś znajduje. Na tem skończyła się dwuletnia działalność komitetu. Na zakończenie parę szczegółów. Klucz złożony od kraty, okalającej pomnik, wykonany został bardzo artystycznie i bogato w pracowni krajowej. O utrzymywaniu kraty w całości i porządku komitet uprosił p. Zielezińskiego, wykonawcę kraty, którego opłacił z góry za 3 lat, t. j. do 1902 roku. Trawnik i kwietniki naokoło pomnika przedstawiają się bardzo pięknie.

Książka pamiątkowa budowy pomnika doznała wśród publiczności jak najlepszego przyjęcia. W handlu księgarskim jest jej około 4000 egzemplarzy; nadto komitet wydał 100 egzemplarzy luksusowych (na papierze kredowym), przeznaczonych na prezenty pamiątkowe dla osób, które brały udział w budowie pomnika, tudzież dla bibliotek. Niska cena pamiątki (1 rub.) ułatwia publiczności zapoznanie się ze szczegółami dziejów pomnika.

Przed dwudziestu przeszło laty jedynie w okolicach kolei wiedeńskiej budowano letnie mieszkania, a chociaż miejscowości nie zupełnie odpowiadały warunkom zdrowotności, ruch w tym kierunku wzrastał się i wkrótce na całej przestrzeni do Skierniewic powstały kolonie letnie dzięki znakomicie ułatwionej komunikacji kolejowej.

Z czasem przekonano się, że i w pobliżu dróg żelaznych petersburskiej, terespolskiej i nadwiślańskiej są doskonałe, pełne lasów miejscowości, nadające się na letni pobyt. Zaczęto więc i w tych miejscowościach urządzać kolonie letnie. Pomijając już Otwock, który się rozwinął w wielką kolonię letniczą, inne miejscowości cieszyły się wielkim powodzeniem.

W ostatnich czasach dążność do zakładania coraz nowych siedzib letniczych wzrosła się znacznie. Przeprowadzanie kolejek podmieskich wąskotorowych przyczyniło się znakomicie do zwrócenia uwagi na miejscowości dotąd zupełnie zaniedbane.

Tak powstały letnie mieszkania w Powsiniu, w Klaryszewie, w Jeziornie, w Oborach, w Skolimowie i w Chylicach. Szczególniej Obory i Skolimów mają — jak się zdaje — wielką przyszłość przed sobą, dzięki doskonałym warunkom, w jakich się znajdują, posiadają bowiem to, co dla letników jest najpotrzebniejsze: lasy i wodę, grunt przepuszczalny i suchy.

Obory urządzone są z wielkim nakładem kapitału, gdyż spółnicy pragną, aby miejscowość ta odpowiadała pod względem urządzenia najwybredniejszym wymaganiom.

W Skolimowie znów rozkupiono sześć włók gruntu z lasem, podzielono na małe



— **Ślub** dr. Eugeniusza Romera, docenta Uniwersytetu lwowskiego, z panną Jadwigą Rossknechtówną odbędzie się dnia 18 b. m. o godzinie 7 wieczorem w kościele parafialnym w Okocimie.

— **Nowe przedsiębiorstwo przemysłowe.** Zjednoczone fabryki syropu i cukrów we Lwowie, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką, zawiązało się pod egidą Banku ludowego i związkowego we Lwowie dnia 11 b. m.

Stowarzyszenie przejęło i prowadzić będzie na wspólny rachunek fabrykę syropu posła dr. Walewskiego i Sp. w Nossowie i fabrykę cukrów Brandstädtera i Singera we Lwowie, przedsiębiorstwa uzupełniające się nawzajem, gdyż jedno zaopatruje drugie w potrzebny surowiec.

Przed zawiązaniem stowarzyszenia zbadała obie fabryki komisja, złożona z pp.: Jakóba Piepasa-Poratynskiego, profesora Bronisława Pawlewskiego, dr. Adolfa Liliena, inżyniera Karola Richtmana i inspektora maszyn Hornunga i orzekła, że fabryka syropu w Nossowie należy do pierwszych fabryk tego rodzaju w Austrii pod względem urządzenia maszynowego i śmiało służyć może jako wzór nawet dla fabryk zagranicznych. Produkt w tej fabryce wyrabiany, t. j. syrop i cukier gronowy, jeżeli nie przewyższa wyrobów zagranicznych, to śmiało z nimi konkurować może.

Fabryka cukrów we Lwowie, która założona na małe rozmiary, urosła już dzisiaj do poważnej produkcji, zatrudnia około 120 robotników, kształconych w pierwszorzędnym fabrykach zagranicznych i pozostaje pod zarządem ze wszech miar fachowym i dzielnym.

W walnym zgromadzeniu brało udział 22 członków, reprezentujących 336 udziałów po 1000 koron. Do prezydium wybrano pp.: hr. Stanisława Wiśniewskiego prezesem, radcę Dworu Jaegermanna wiceprezesem i inżyniera Karola Richtmanna drugim wiceprezesem; do dyrekcji delegowano pp.: dr. Jana Walewskiego, dr. Leona Jeklesa, Maurycego Brandstädtera i Karola Hissa.

— **Usiłowane samobójstwo.** Ubiegłej soboty koło godziny 7 wieczorem w pomieszczeniu swym pod l. 14 ul. Klonowicza strzelił do siebie w zamiarze samobójczym Kamil S., prawnik i jednoroczny ochotnik 30 p. p., raniąc się ciężko w lewy bok. Przyczyna tego kroku na razie niewiadoma. Rannego pozostawiono w kuracji domowej.

— **Wiadomości policyjne.** Firma M. Wechsler w Gałacu poszukuje zbiegłego agenta swego Dawida Mojżesza Schwarz, lat 23, niskiego, szczupłego bruneta, oswatego, który zbiegł po sprzeniewierzeniu 1500 fr.

Aresztowano H. Kühnera, kelnera, który zataił i przywłaszczył sobie kwotę 350 zł., zgubioną niedawno przez agenta Kitaję.

— **Prawdziwa nędza** rozgościła się wszechwładnie w mieszkaniu byłego kelnera nazwiskiem Granat, przy ul. Paulinów pod l. 6. Długi czas trwająca choroba żony i samego Granata zmusiła rodzinę do spieniężenia wszystkich rzeczy i całej garderoby, tak, że obecnie pozostał ojciec z czworgiem dzieci bez żadnych środków do życia i bez możliwości zarobkowania, skazany na straszną śmierć głodową. Jeśli kto zapragnął przyczynić się choćby skromnym datkiem do umożliwienia biednemu Granatowi dalszej egzystencji i pracy, chętnie w tem pośredniczyć będzie administracja naszej *Gazety*.

— **Hojny dar.** Czas donosi: „Hr. Ignacy Milewski z Wilna polecił adwokatowi dr. Tadeuszowi Gluzińskiemu kupić dla znanego artysty-malarza p. Wodzinowskiego ładny dworek z przelicznymi starym ogrodem pod samym Krakowem, koło Swoszowic. Kupno to w tych dniach przyszło do skutku i p. Wincenty Wodzinowski został zupełnie niespodzianie właścicielem zagospodarowanej pięknej realności, w której dalej będzie malował ulubione swe typy i sceny z życia włościan krakowskich, z których dla hr. Milewskiego stworzył już cały cykl. Jednocześnie architekt p. Teodor Talowski otrzymał od hr. Milewskiego polecenie wybudowania obok zakupionego dworku obszernego i wygodnego atelier malarskiego“.

— **Zmarli** w ostatnich dniach: w Krakowie, Augustyna z Krukowiczów Sokołowska, matka posła krakowskiego do Rady państwa, dr. Augusta Sokołowskiego, w 82 roku życia.

W Przemyślu, Jerzy Solecki, kontrolor podatkowy, w 69 roku życia.

W Montreux, w Szawajcarii, dr. med. Władysław Onufrowicz, w 42 roku życia.

— **Śmierć Pulszkyego.** Z Londynu donoszą, że Karol Pulszky, o którego śmierci już przedtem donoszono, nie umarł śmiercią naturalną, lecz zastrzelił się na pokładzie okrętu podczas przejazdu z Australii do Klondyke. — Pulszky był, jak wiadomo, przedtem dyrektorem narodowej galerii obrazów w Budapeszcie. Zarzucono mu nieprawne manipulacje z pieniędzmi, przeznaczonymi na zakupno obrazów. Pulszky sam podał się na pensję, a później wyjechał do Londynu, gdzie oddawał się studjom archiwalnym. Sądzą, że brak środków do życia popełnił go do rozpaczliwego kroku.

## Notatki literacko-artystyczne.

**Akademia Umiejętności w Krakowie.** Dnia 22 czerwca 1899 r. odbyło się posiedzenie komisji historii sztuki pod przewodnictwem prof. dr. Maryana Sokołowskiego. Prof. Władysław Łuszczkiewicz podał naprzód wiadomość o kaplicy grodowej romańskiej w Gieble nad Pilicą i zwrócił uwagę na konieczność nakowego jej zbadania. Z kolei prof. dr. Maryan Sokołowski streścił rezultaty badań swoich nad pracowniami Wita Stwosza i jego syna Stanisława w Krakowie. Wit już w roku 1464 bawi w Krakowie, w roku 1477 ma tam swój warsztat, a w 1481 roku dom własny; z tego warsztatu oprócz ołtarza wielkiego w kościele Panny Maryi wychodzą utwory jak tryptyk ołtarzowy z Ucieczką do Egiptu z Lusiny, identyczny prawie w środkowej części swej z ryciną Stwosza powstałą w Krakowie w latach 1481—1486, dalej grupa św. Anny Samotrzeciej w kościele Bernardynów, oraz drugi tryptyk z roku 1492 fundowany do kościoła Panny Maryi przez Jakóba de Wallendorf, zapewne do późniejszej kaplicy Bonerów. Nie ulega też wątpliwości, że pracownia mistrza w Krakowie wielkimi cieszyła się wzięciem i że, gdy tenże w roku 1496 Kraków opuścił, syn jego Stanisław takową w domu przy ul. Grodzkiej objął. Warsztat jego trwa lat 30, aż do chwili, gdy Stenzel Stoss w roku 1527 też Kraków opuszcza i przenosi się do Norymbergii, by tam staremu, ociemniałemu ojcu pomagać. Jako utwór z pracowni Stwosza syna wyszły uważa referent 6 scen płaskorzeźbionych z ołtarza św. Stanisława w kościele Panny Maryi, w których są widoczne ślady szkoły Wita Stwosza, ale też i wyraźne cechy renesansu, który przynosi do Krakowa Włosi między r. 1515 a 1519. Ołtarz w Winiawie koło Radomia ze scenami z życia św. Stanisława podobny jest również bardzo do ołtarza maryackiego i fundowany był niezawodnie w roku 1519 przez proboszcza Stanisława Młodnickiego, który wtedy kościół winiawski ukończył. Warsztat Stanisława Stwosza miał także znaczny rozgłos i prace zeń wychodzące daleko się rozchodziły, zwłaszcza do kościołów dyecezyi krakowskiej. Wit Stwoszcz począł też pierwszy w swym okresie krakowskim wydawać ryciny, jako wzory dla snycearzy, kamieniarzy, złotników, a grają one wówczas rolę późniejszych plakatów z ołowiu i także mają znaczenie ważne dla historii pracowni obu Stwoszów w Krakowie. Do tego samego przedmiotu odnosi się referat p. Ludwika Puszcza, streszczony z kolei przez przewodniczącego. Opisuje w nim referent drewnianą polichromowaną figurę Matki Boskiej z Dzieciątkiem z kościoła parafialnego w Grybowie, wysokości 1 metr 33 cm. Madonna stoi na książce, w złotym płaszczu i nosi na sobie wszystkie cechy pracowni Stwoszów, ale już późniejsze po r. 1500, co dowodzi, że wyszła niezawodnie z pracowni syna. W drugim komunikacie podał p. Puszcza dokładny opis przelicznymi drewnianego polichromowanego posągu Matki Boskiej z kościoła w Krużlowej, wysokości 1 m. 17 cm. powstałego niezawodnie około roku 1400. Znać w nim widoczny wpływ rzeźby francuskiej z końca w. XIV., a pokrewnym jest on również rzeźbom czeskim tej epoki. Obie te figury znane już były dawiej dr. St. Tomkowiczowi i Wypsińskiemu, ale teraz dopiero zostały dokładnie zbadane i fotograficznymi zdjęciami ilustrowane.

Przewodniczący przedstawił następnie kilka komunikatów dla komisji przeznaczonych. Jest to najpierw zbiór fotografii nadesłanych przez p. Aleksandra Janowskiego z Warszawy, a odnoszących się do licznych zabytków w Królestwie, jako to przeliczne renesansowe nagrobki z Łowicza, a między nimi wspaniałe grobowice prymasa Uchańskiego, jak się zdaje przez Michałowicza z Urzędowa, nad którym pracuje obecnie p. Julian Pagaczewski, nagrobek kobiecy z wieku XVII. w kościele wiejskim w Brzezinach, zamek w Będzinie i t. d. P. Warzyniecki przedstawił plan kościoła parafialnego w Sierszach pod Rawą i pochodzącą z tamtąd figurę kamienną. Wreszcie p. Worobjew z Łomży nadesłał wraz z fotografiami dokładny opis kościoła parafialnego tamże, opracowany dla komisji w języku rosyjskim, a który w jej sprawozdaniach w polskim przekładzie będzie umieszczony.

**W sprawie dyrekcji gal.** Towarzystwa muzycznego. umieszcza miesięcznik *Iris* z kompetentnego pióra pochodzący artykuł, omawiający ewentualne kandydatury na tę posadę. Autor bezimienny, należący podobno do najlepszych u nas znawców muzyki, przemawia gorąco i wymownie za kandydaturą p. Melcera. W artykule *Iris* znajduje się także odezwa, wystosowana do wydziału Tow. muzycznego, w której szerokie i poważne grono miłośników sztuki popiera p. Melcera na posadę dyrektora, opróżnioną przez śmierć s. p. Schwartza. Również p. Stanisław Niewiadomski w fachowym i ze znanstwem skreślonym artykule, umieszczonym w warszawskim *Echu teatralnym* oświadcza się stanowczo za p. Melcerem, podnosząc jego niepospolite zalety, jako to pierwszorzędną talent wir-

tuozowski i kompozytorski, wykwintny, rozległe horyzonty obejmujący artystyczny i olbrzymie zamiłowanie muzyki. Wybór p. Melcera, mówi autor, podniesie blask lwowskiej instytucji.

Wydział Towarzystwa muzycznego rozpisal na posadę dyrektora konkurs, którego termin upływa dnia 15 sierpnia; następnie ogólne zgromadzenie członków zatwierdzi propozycje wydziału. Niezawodnie wszyscy kandydaci posiadają będą odpowiednie warunki. Trzeba mieć nadzieję, że wydział i zgromadzenie nie kierując się względami osobistymi, lecz dbając jedynie o dobro, rozwój i przyszłość Towarzystwa, wybiorą najlepszego i najgodniejszego.

**P. Stanisław Giebułtowski**, skrzypek, były uczeń kapelmistrza p. J. N. Hoeka, stypendysta Wydziału krajowego, otrzymał, po chlubnym ukończeniu nauk w wiedeńskim konserwatorium muzycznym, dyplom tegoż konserwatorium.

**Reforma sądowa**, miesięcznik poświęcony nowym ustawom procesowym, zawiera w zeszytach za I półrocze 1899 następujące artykuły: Zakres działania sądów zwyczajnych w sprawach spornych górniczych przez radcę gór. J. Bocheńskiego i prof. Uniwersytetu dr. Fr. X. Friericha (także w osobnej odblacie) o zabezpieczeniu wedle nowej ordynacji egzekucyjnej przez dr. Bübna, o oszacowaniu nieruchomości w post. egz. przez dr. Szpora, o nowościach w postępowaniu odwoławczym przez dr. Czarnika, o stosunku §. 294 proc. cyw. do §§. 886 u. cyw., o zastosowaniu §. 206 u. c. przez dr. A. Matakiewicza. Dział praktyki sądowej obejmuje liczne decyzje Najwyższego Trybunału sądowego z dziedziny nowego ustawodawstwa; osobny dział poświęcony jest okólnikom i rozporządzeniom ministerjalnym, które „Reforma sądowa“ ogłasza w przekładzie polskim. Przegląd sprawozdawczy przez dr. Landaua H. obejmuje recenzję dzieł o nowym ustawodawstwie.

Osobny dział poświęcony kwestyonaryuszowi i listom z prowincji. Redakcja i administracja czasopisma znajduje się przy ul. Sobieszczyzna l. 4.

## GOSPODARSTWO I HANDEL

**Towarzystwa akcyjne.** *Fremdenblatt* dowiaduje się, że nowy regulatyw dla Towarzystw akcyjnych jest już w Ministerstwie skarbu na ukończeniu i wkrótce będzie ogłoszony.

**Kartel naftowy.** *Neue Fr. Presse* dowiaduje się, że rokowania rafinerów nafty w sprawie odnowienia kartelu mają być w dniu dzisiejszym (17 b. m.) na nowo podjęte. Jak słyhać, obecnie także i producenci nafty surowej czynią trudności, domagając się bowiem udziału w zyskach z kartelu.

W ogóle kartelowi naftowemu grozi — według dzienników wiedeńskich — bliski upadek. W zeszłym roku kartel przedłużony został tylko prowizorycznie, przyczem wybrano komitet, który zająć się miał usunięciem przeszkód na przyszłość. Główną przeszkodą był zarząd rafinerii w Orsowie, który domagał się przyznania specjalnych ułatwień dla sprawadzenia surowca z Rumunii. Komitet zważywszy, że kartel nie był w stanie wyrobić dla wspomnianej rafinerii żądanych ułatwień, postanowił zakupić tę rafinerię na rachunek skartelowanych firm. Kiedy jednak przyszło do rokowań, właściciele zażądali ceny tak wygórowanej, że komitet w tej chwili od zamiaru odstąpił. Z tego też powodu sądzą, że związek kartelowy laża dzień się rozpadnie, a giełda eskontując ten wypadek, obniżyła już dość znacznie kurs akcyj schodniekich.

**Poznański polski bank ziemski** powiększył kapitał akcyjny w myśl uchwały ostatniego ogólnego zebrania na trzy miliony marek. Bilans z dnia 31 grudnia r. z. wykazuje tak w aktywach, jak pasywach, sumę 5,055,908 marek, a czysty dochód sumę 53,927 marek. Akcyonaryusze otrzymali za r. z. 4 pre. dywidendy.

**Poznańska Izba rolnicza** oświadczyła się przeciw budowie kanału śródnierzennego w petycji, wysłanej do sejmiku pruskiego. W razie przyjęcia projektu domaga się Izba zniesienia taryfy kolejowej na produkty krajowe, rozszerzenia w Księstwie sieci kolejowej i innych kompensat.

**Ochrona zwierząt od much i gzów.** Podług jednej ze szwajcarskich gazet rolniczych następujące łatwe środki skutecznie chronią bydło i konie od napaści tak uprzykrzonych w lecie much i gzów. 1. Codzienne nacieranie bydła wiechem z liści orzecha włoskiego, albo z liści dyni (bani); 2. Obmywanie

odworem liści orzechowych w occie zagotowanych (raz na tydzień wystarcza); 3. Obmywanie odworem tytoniu (na 1 cz. tytoniu, 40 cz. wody); 4. Jako środek do obmywania można wreszcie polecić odwar z czosnku i pokrajowego piolunu, a nawet tylko wodę, w której trochę tych roślin rozmoczono.

**Wiedeń, 17 lipca.** Spirytus 18'70. Nafta galicyjska niezmiennona. Cukier surowy 13'45 do —.

**Wiedeń, 17 lipca.** Targ zbożowy. Pszenica na jesień 8'68 do 8'69, żyto na jesień 7'07 do 7'08, kukurudza na lipiec-sierpień 5'04 do 5'06, na wrzesień-październik 5'15 do 5'16, owies na jesień 5'83 do 5'85, rzepak na sierpień-wrzesień 12'55 do 12'65, olej rzepakowy na wrzesień-grudzień 32— do 33—.

Tendencja: słaba.  
Pogoda: piękna.

**Budapeszt, 17 lipca.** Targ zbożowy. Pszenica na październik 8'60 do 8'61, żyto na październik 6'80 do 6'82, kukurudza na sierpień 4'74 do 4'76, na maj r. 1900 4'80 do 4'82, owies na październik 5'53 do 5'54, rzepak na sierpień 12'45 do 12'55.

Oferty na pszenicę: dobre.  
Chęć kupna: ograniczona.  
Tendencja: słaba.  
Pogoda: piękna.

**Berlin, 17 lipca.** Banknoty austr. 169'70 Spirytus 41'50.

**Frankfurt, 17 lipca.** (Giełda wieczorna). Austr. Kredyty 236'80, koleje państwowe 147'70, Alpy —, Disconto 196—, Laura —.

**Paryż, 17 lipca.** Z powodu święta narodowego giełda była wczoraj zamknięta.

**Giełda towarowa.** Cukier surowy loco Aussig 13'30 do 13'35, loco Ołomuniec 12'40 do 12'50, loco Berno-Wiedeń 12'40 do 12'50 za październik i grudzień loco Aussig 12'52½ do 12'57½, cukier w kostkach primi 37'37½ do 37'50, sekunda 37'12½ do 37'25. Spirytus kotyngentowany loco Wiedeń 18'60 do 18'80. Nafta kaukaska transito Tryest 4'75 do 5—, galicyjska przezroczyta 19'40 do 19'90.

## Targ zbożowy.

**Lwów, 17go lipca.** Pszenica gotowa 9'50 do 9'75, pszenica gotowa nowa — do —, żyto gotowe 6'75 do 7—, żyto gotowe na termin — do —, owies obrotowy gotowy 5'50 do 6—, owies nowy lub na termin — do —, jęczmień pastewny 5'25 do 5'50, jęczmień brow. — do —, groch do got. — do —, wyka — do —, nasienie lniane —, do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 4'50 do 4'75, hreczka 7'50 do 7'75, konieczna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, tymotka — do —, szwedzka — do —, kukurudza stara — do —, nowa — do —, chmiel stary 65— do 75—, nowy za 65 kilo — do —, rzepak 10'50 do 11—, groch pastewny 5'25 do 5'75, do gotowania 6— do 9—, wyka 4'40 do 4'60.

Spiritus paritas Tarnopol gotowy 17'30 do 17'60, na termin — do —, waranty — do —.

## OSTATNIA POCZTA

Najj. Pan Najw. postanowieniem z dnia 6 lipca b. r. udzielił sankcji uchwalonemu przez galicyjski Sejm krajowy projektowi ustawy w sprawie zmiany artykułów 11 i 12 ustawy krajowej z 1 stycznia 1889 (Dz. ust. kraj. nr. 16) w osnowie ustaw z 5 maja 1896 (Dz. u. ks. nr. 34), względnie ustawy z 15 czerwca 1891 (Dz. u. kr. nr. 40) co do stosunków prawnych stanu nauczycielskiego w publicznych szkołach ludowych.

W piątek odbyło się pod przewodnictwem P. Prezydenta Ministrów hr. Thuna posiedzenie Rady gabinetowej, w którym wzięli udział wszyscy PP. Ministrowie. Obrady trwały trzy godziny.

P. Minister obrony krajowej, generał broni hr. Welsersheimb udał się onegdaj z Wiednia na Dwór Najw. do Ischl.

*Fremdenblatt* omawia plan nowej organizacji obrony krajowej, z którego wynika, że Administracja siły zbrojnej zamierza stworzyć związki oddziałów obrony krajowej, zu-

pełnie odpowiadające korpusom armii wspólnej, a zdolne podjąć wszystkim zadaniom wojny. Organizacja austriackiej obrony krajowej opiera się na podstawach, stworzonych przez znakomitego organizatora armii s. p. Arcyksięcia Karola. Co prawda, obrona krajowa rozwijała się powoli; co więcej, był nawet czas, w którym obowiązek stawiennictwa do obrony krajowej był zniesiony — zmienne stosunki jednak nowszych czasów uczyniły nieodzownym przywrócenie obronie krajowej należnego jej w armii stanowiska. W rozwoju tej organizacji można też teraz zauważyć szybsze tempo, a za cztery do pięciu lat będzie organizacja obrony krajowej zupełnie ukończoną. Pomnożenie czynnej stopy sił zbrojnych Państwa, która będzie następstwem tego rozwoju organizacji obrony krajowej, jest faktem ważnym, tem ważniejszym, iż pomnożenie obrony krajowej ma zupełnie tę samą wartość, czy to samo znaczenie, co pomnożenie stopy czynnej armii wspólnej; nie ma bowiem żadnej różnicy pomiędzy obu temi kategoriami wojska co do ich wartości.

Na podstawie dochodzeń, które Ministerstwo spraw wewnętrznych zarządziło co do stosunków osobistych i całego stanu t. zw. oficyalistów prywatnych, oraz na podstawie propozycji, wniesionych przez koła interesowane, opracowano w Ministerstwie spraw wewnętrznych, jak się dowiaduje *Freundenblatt*, projekt ustawy o zaopatrzeniu oficyalistów prywatnych na starość i na wypadek niezdolności do służby. Według tego projektu, zabezpieczenie urzędników prywatnych na wypadek niezdolności do pracy w starości i w razie nieszczęśliwego wypadku, ma być obowiązkiem. Ubezpieczenie ma być przeprowadzone w zasadzie według powinno w ten sposób, że w każdym kraju koronnym utworzony będzie odpowiedni zakład. Tylko w większych lub gęściej zamieszkałych terytoriach może być utworzonych ewentualnie także więcej takich zakładów, a natomiast mniejsze lub mniej licznie zamieszkałe powiaty mogą utworzyć jeden zakład. Subwencja ze skarbu Państwa na ten cel nie jest zamierzona.

Posel czeski z Morawii, dr. Zaczek, jeden z przedstawicieli wykonawczego komitetu posłów młodoczeskich, którzy przed kilku dniami konferowali z P. Prezydentem Ministrów hr. Thunem i z Panem Ministrem skarbu dr. Kaizlem, wygłosił obecnie mowę na zgromadzeniu wyborczym w Wysowicach w Morawii. W mowie tej twierdził on, że sytuacja jest bardzo krytyczna, i nadzieje Czechów bynajmniej nie są różowe. — Czesi powinni pamiętać, że Niemcy posiadają wielką potęgę, tak, iż raczej spodziewać się można w przyszłości okresu walki, niż okresu spokoju. Reprezentanci Czechów pozostaną wprawdzie w związku większości, ale wobec Rządu zajmować będą to stanowisko, jakie on zajmować będzie wobec żądań ludu czeskiego.

Pisma czeskie donoszą, że pierwsze kursa na czeskiej technice w Bernie zostaną otwarte już w jesieni następnego roku.

Generalny wiec katolików niemieckich odbędzie się w tym roku w Nisie na Górnym Śląsku w dniach od 27 do 31 sierpnia.

Rosyjski minister skarbu, Witte, spodziewany jest w Warszawie, według ostatnich wiadomości, dopiero przy końcu b. m. W dniu 30 b. m., w niedzielę, minister ma być na zabawie ludowej w parku praskim.

Przyjazd ministra rolnictwa i dóbr państwa, Jermołowa, uległ odroczeniu. Minister bowiem, zamiast z gubernij nadbałtyckich udać się do Warszawy i innych miejscowości Królestwa, jak to było zamierzone, powrócił do Petersburga.

*Prawiteltwiennyj Wiestnik* ogłasza najwyższy ukaz imienny, mianujący Adama hr. Zamoyskiego mistrzem ceremonii z pozostawieniem w rozporządzeniu general-gubernatora warszawskiego.

Dienniki petersburskie dowiadują się, że sprawa utworzenia 167 posad naczelników ziemskich z płacą po 2.800 rub. w trzech guberniach: mińskiej, mohylowskiej i witebskiej będzie rozstrzygnięta w jesieni.

*Gaz. Sąd.* donosi o wprowadzeniu do sądownictwa syberyjskiego instytucji przysięgłych. Na sędziów przysięgłych wybierani będą ludzie, posiadający nie mniej jak 500 rub. w nieruchomościach i 400 rub. płacy rocznej w służbie rządowej, wołosni wójtowie i gminni starostowie.

Król serbski Aleksander wyjedzie w pierwszych dniach sierpnia do Karlsbadu, w czasie jego nieobecności sprawować będzie regencję rada ministeryalna.

Naczelny komisarz Krety ks. Jerzy uda się w pierwszych dniach września w podróż za granicę i złoży wizytę dworom w Peters-

burgu, Londynie i Rzymie, oraz prezydentowi republiki francuskiej. Podróż potrwa ogółem 4 tygodnie.

Z Kanei donoszą: Dnia 14 b. m. wieczorem zaszła tutaj pomiędzy francuskimi a włoskimi żołnierzami krwawa bójka, w której 3 żołnierzy francuskich i 2 włoskich odniosły ciężkie rany. Jeden Włoch i jeden Francuz zmarli już.

W pogrzebie ich wzięli udział konsulowie Włoch i Francji, oraz liczni oficerowie. Z obu stron wyrażono ubolewanie z powodu owego smutnego zajścia.

Francuskie święto narodowe dnia 14 lipca przeszło całkiem spokojnie, bez żadnego epizodu zakłócającego publiczny porządek. Na polach Longchamps, gdzie wobec prezydenta odbył się przegląd wojsk, armia święciła tryumf i była rzeczywiście bohaterką dnia. W ogóle w Paryżu zapanowała pewna cisza, głównie z powodu odroczenia Izb. Gabinet ma wolne pole działania i zapewnioną egzystencję do jesieni. Opinia tymczasem zajmuje się zbliżającym się procesem w Rennes. Dla Paryżanów to prawdziwe szczęście, że podczas rozpoczynającej się *saine morte* mają tę smutną i niekończącą się sprawę Dreyfusa.

Przedwczorajsza rada gabinetowa upoważniła prezydenta ministrów Waldeck Rousseau, aby prefektowi policji i wszystkim urzędnikom wyraził uznanie za doskonale urządzone służbę i utrzymanie porządku w ubiegły piątek. Minister wojny Gallifet podał do wiadomości, że prezydent sądu wojennego w Rennes postanowił przesłuchać Quesnaya de Beaurepaire jako świadka, jednakże tylko co do tych kwestyj, które trybunał kasacyjny przekazał sądowi wojennemu w Rennes.

Jak słyhać, proces Dreyfusa rozpocznie się między 1 a 6 sierpnia.

W Paryżu uchodzi za rzecz pewną, że proces w Rennes zajmie się wyłącznie kwestyą, zastrzeżoną sądowi wojennemu, czy Dreyfus wydał dokumenty wymienione w *bordereau*.

Znany uczonego prawnik niemiecki Otto Mittelstaedt, wydał broszurę o sprawie Dreyfusa, w której omawia rewizję procesu Dreyfusa ze stanowiska naukowo-prawniczego. Autor był prokuratorem przy trybunale państwowym w Lipsku i ma rozległe doświadczenie w sprawach o szpiegostwo francusko-niemieckie. Przychodzi on w swej pracy do wniosku, że ponowne zasadzenie Dreyfusa w Rennes byłoby największym nieszczęściem, jakie tylko wróg Francji mógłby na szkodę kraju tego wymyślić. Mittelstaedt przytacza w swej broszurze nieznaną dotychczas sensacyjną list Marschalla, sekretarza stanu dla spraw zagranicznych Rzeszy, do wojskowego *attaché* Schwarzenkoppena. W liście tym jest mowa o zaniepokojeniu, jakie sprawa Dreyfusa wzbudziła w cesarzu Wilhelmie.

Na ostatnim posiedzeniu kortezów hiszpańskich cmawiał jeden z posłów dar królowej regentki dla państwa, wynoszący jeden milion franków. W ciągu dyskusji odezwały się z ław republikańskich ironiczne głosy, wskutek czego przyszło do wielkiej sprzeczki, a wreszcie do takiego zamieszania, że prezydent musiał posiedzenie Izby posłów przerwać.

## TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

**Kraków, 17 lipca. (Dep. pryw. telef.).** P. Minister Jędrzejowicz przybył do Krakowa, zkad udaje się dalej na trzytygodniowy urlop do Staromieścia.

**Kraków, 17 lipca. (Dep. pryw. tel.).** Zjazd chirurgów polskich rozpocznie się jutro o godzinie 9 rano w klinice chirurgicznej i potrwa dwa dni.

**Kraków, 17 lipca. (D. p. tlf.).** Na wczoraj na godzinę 2 po południu zapowiedziane było zgromadzenie ludowe w sprawie święcenia niedziel i świąt, zwołane przez stronnictwo katolicko-narodowe. Na intencję zgromadzenia celebrował o godzinie 11 przed południem kanonik ks. Spis uroczyste nabożeństwo. Kazanie wygłosił ks. Bukowski.

O godzinie 2 po południu zebrano się w ujeżdżalni pod Kapucynami około 1500 uczestników zebrania, między tymi bardzo wielu członków partii socjalno-demokratycznej.

Już o g. pół do 3 członkowie partii socjalno-demokratycznej zaczęli hałaśliwie domagać się zagajenia obrad. Gdy hałas nie ustawał p. Strożyński, ze stronnictwa katolicko-narodowego wszedł na estradę i chciał przemawiać.

Powstał ogromny hałas. Socjaliści wołali: „Wyrzucić go“, „prez z nim“. Socjalista Kurowski usiłował przemówić. Krzyk i zamieszanie wzrastało. Ponieważ zgromadzenie nie było jeszcze ukonstytuowane, komisarz policji dr. Banach nie rozwiązał go, ale radził odroczyć. Tak się też stało. Socjaliści

jednak podnieśli hałaśliwe protesty i zaczęli śpiewać pieśń robotniczą. Dopiero wezwany oddział policji opróżnił salę.

**Kraków, 17 lipca. (Dep. pryw. telef.).** Wydział krajowy zażądał od prezydium magistratu krakowskiego przysłania projektu reformy statutu miejskiego miasta Krakowa, oraz protokołu z posiedzeń, na których toczyły się dyskusja pełnej Rady nad tą reformą. Magistrat wysłał dzisiaj pięć egzemplarzy drukowanych projektu reformy.

**Kraków, 17 lipca. (Dep. pryw. telefonem).** Wczoraj odbyło się w teatrze ostatnie przedstawienie pod dyrekcją p. Pawlikowskiego. Grano „Zemstę“ Fredry. Po przedstawieniu publiczność dłuższy czas nie opuszczała sali, żegnając dyrektora gorącymi oklaskami. Artyści urządzili dla p. Pawlikowskiego ucztę pożegnalną, on zaś zaprosił cały personal dzisiaj na wycieczkę na „Panińskie skały“.

**Kraków, 17 lipca. (Dep. pryw. telef.).** Jutro odbędzie się posiedzenie komisji teatralnej, celem wprowadzenia w urzędowanie nowego dyrektora teatru, p. Kotarbińskiego, który wrócił właśnie z reżyserem p. Solskim z Wiednia, dokąd jeździł po zakupno rekwizytów teatralnych.

**Wiedeń, 17 lipca.** Jak donosi *Fremdenblatt* z wiarygodnego źródła, wiadomość, podana przez *Wiener Allg. Montags Ztg.*, jakoby Pan Minister oświaty wyraził był potępienie dla manifestacji profesorów Uniwersytetów w sprawie fińskiej i jakoby udzielił nagany rektorowi Uniwersytetu za podpisanie adresu w tej sprawie, jest zupełnie zmyślona.

**Wiedeń, 17 lipca. Wiener Allg. Montags Ztg.** donosi, że P. Minister oświaty hr. Bylandt-Rheidt udzielił rektorowi wiedeńskiego Uniwersytetu nagany, z powodu, iż tenże podpisał adres do cara w sprawie fińskiej.

To samo pismo donosi, że w najbliższym czasie wydany zostanie nowy regulatyw dla towarzystw akcyjnych, zawierający rozmaite ułatwienia przy zakładaniu tychże.

*W. Allg. Montags Ztg.* donosi z Krakowa, że krakowska szkoła sztuk pięknych w przyszłym roku ma być przekształconą na Akademię sztuk pięknych.

**Wiedeń, 17 lipca.** P. Prezydent Ministrów hr. Thun, który w sobotę wyjechał był do Kwassitz w odwiedziny do chorego brata, powrócił dzisiaj do Wiednia.

P. Minister handlu br. Di Pauli wyjechał do Paryża.

**Wiedeń, 17 lipca.** Przed lokalem, w którym czeski związek „Sokolów“ obchodził wczoraj uroczystości rocznicę swego założenia, odbyły się demonstracje, które przeciągnęły się do godziny 3 rano. Policja rozpraszala kilkakrotnie ekscendentów i aresztowała ogółem 44 osób.

**Wiedeń, 17 lipca.** Wczoraj w nocy odbywały się w dalszym ciągu demonstracje przeciwko czeskim Sokolom. Około 300 studentów zgromadziło się w lokalu restauracji Stalleinera i siedziało przez dłuższy czas przy jednej szklance piwa. Następnie każdy kazał sobie podać szklankę wody. Gdy studenci zaintonowali „Wacht am Rhein“, zjawił się komisarz policji i wezwał ich do spokoju, poczem studenci opuścili restaurację, demonstrując i wnosząc okrzyki w dalszym ciągu na ulicy. W końcu demonstranci rozeszli się. Nie aresztowano nikogo.

Doniesienia dzienników, jakoby wielu czeskich Sokolów odniosło rany, są nieprawdziwe. Pobito pięciu Sokolów lekko, tak, iż już wczoraj mogli wziąć udział w dalszych uroczystościach.

**Czeska Lipa, 17 lipca.** Wczoraj odbyło się tu uroczyste odsłonięcie pomnika s. p. dr. Schmeykala. W uroczystości wzięło udział wielu niemieckich posłów do Rady państwa i do sejmu, przewodniczący wielu Towarzystw i wielka liczba mieszkańców.

**Opawa, 17 lipca.** Po odbytem wczoraj w Morawskiej Ostrawie zebraniu, na którego porządku dziennym znajdował się protest przeciw podrożeniu artykułów żywności, urządzili uczestnicy zebrania tak hałaśliwą demonstrację, że żandarmeria i straż policyjna musiały interweniować. Rozpędziły one ekscendentów i aresztowały 10 z nich, poczem nastąpił zupełny spokój.

**Budapeszt, 17 lipca.** Socjalno-demokratyczni robotnicy urządzili wczoraj demonstrację na rzecz powszechnego prawa wyborczego. Nie zaszło nic godnego uwagi.

**Rzym, 17 lipca.** Lekarz przyboczny Papieża, dr. Laponi, ogłasza w dzienniku *Vox Urbis*, obszerny artykuł o ostatniej chorobie Ojca św. Dr. Laponi zapewnia, że choroba ta nie pozostawiła żadnych śladów i że usprawiedliwioną jest nadzieja, iż Papież będzie mógł obchodzić setną rocznicę swych urodzin.

**Paryż, 17 lipca.** Beaurepaire oświadczył, że od pewnej osobistości, która chce przed sądem w Rennes złożyć zeznania, otrzy-

mał nadzwyczaj ważne informacje o tem, że Dreyfus jeszcze przed rokiem 1894 pozostawał w stosunkach szpiegowskich z pewnym obcem mocarstwem i utrzymywał też łączność z innymi szpiegami. Ponieważ Beaurepaire nie wierzył tym zeznaniom, prosił o pisemne ich potwierdzenie, dokument ten jednakże mu skradziono, ale on posiada kopię jego.

Jak donoszą z Aubagne, przyszło tam do krwawej bójki pomiędzy robotnikami włoskimi a francuskimi, przyczem dwóch Francuzów ciężko raniono. Żandarmeria musiała wkroczyć i aresztowała trzech robotników włoskich.

**Paryż, 17 lipca.** Wczoraj odbyło się przedstawienie w teatrze na cześć strzelców senegalskich misji Marchanda. Po przedstawieniu wygłosił Marchand dłuższą mowę, w której pożegnał się z odjeżdżającymi do Tuluonu strzelcami.

**Paryż, 17 lipca. Figaro** ogłasza memoriał Chrystyana Esterhazego do prokuratora państwa o szalibierstwach majora Esterhazego.

## Telegrafowany kurs wiedeński.

**Wiedeń, 17 lipca 1899.** Giełda południowa (*Mittagsbörse*) godz. 12 min. 30. Marki 58-92, Renta majowa 100-60, Węgierska renta koronowa 96-70, Kredyty 378-12, Węg. kredyt. 387-—, Anglobank 151-50, Union 311-—, Bankverein 271-50, Länderbank 242-75, Staatsbany 346-—, Lombardy 75-25, Elbethal 260-—, Fabryka broni —, Akcje tytoniowe 142-—, Alpiny 247-—, Rima Muranyi 308-—, Prager Eisen 1259, Losy tureckie 63-10, Ruble (Event.) 126-85, 20-frank. 9-55, Akcje kredytowe ziemskie —, Tramway 464-25. Tendencja: bez ochoty.

**Wiedeń, 17 lipca 1899.** Giełda poranna (*Vorbörse*) godzina 10 min. 30. Marki 58-93, Renta majowa 100-60, Węgierska renta koronowa 96-70, Kredyty 378-48, Węg. kred. 387-50, Anglobank 152-—, Union 311-50, Bankverein 271-75, Länderbank 242-—, Staatsbany 346-—, Lombardy 74-62, Elbethal —, wył. kup. Fabryka broni —, Akcje tytoniowe 141-—, Alpiny 236-75, Rima Muranyi 308-50, Prager Eisen —, Losy tureckie 63-30, Ruble (Event.) 126-88, 4-prc. galicyjskie krajowe listy zastawne 96-50, 4-prc. galicyjska krajowa pożyczka 98-—. Akcje banku hipotecznego — Tendencja bez ochoty.

**Wiedeń, 17 lipca 1899.** Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*) godz. 2 min. 30. Akcje austr. zakł. kredyt. 378-—, Akcje węg. zakł. kredyt. 387-50, Akcje Anglobanku 151-—, Akcje Unionbanku 312-—, Akcje Banku dla krajów koronnych 242-25, Akcje Bankverein 272-—, Akcje Bodenkredit 458-—, Akcje galicyjskiego Banku hipot. —, Akcje kolei państwowych 345-75, Akcje kolei południowej 75-—, Akcje tramwayowe 465-—, Akcje kolei Elbethal 259-—, Akcje kolei północnej —, Akcje kolei Lwowsko-Czerniowieckiej 286-75, Akcje Alpine 236-90, Akcje Rima Muranyi 308-—, Akcje praskiego Towarzystwa żel. 1236-—, Akcje fabryki broni —, Akcje tureckie tytoniowe 140-75, Obligacje węgierskiej indemnizacji 94-40, Renta majowa 100-60, Austriacka renta koronowa 100-45, Węgierska renta koronowa 96-50, 56 l. listy Towarzystwa kredytowego ziemskiego 95-50, 4 prc. listy Banku krajowego 98-—, 4 i pół prc. listy Banku krajowego 100-50, 4 prc. listy Banku hipotecznego 96-75, 4 i pół prc. listy Banku hipotecznego 100-25, 5 prc. listy Banku hipotecznego 110-—, 4 prc. Obligacje propinacyjnej 97-75, 4 prc. galicyjska krajowa pożyczka 96-50, 4 prc. pożyczka miasta Lwowa 93-75, Losy tureckie 63-—, Marki 58-90, Rubel 126-88 Lombardy —.

**Berlin, 17 lipca 1899. (Vorbörse):** Akcje kredytowe 236-60, Disconto Gesellschaft 196-—. Tendencja: spokojna.

Odpowiedzialny redaktor **Adam Krochowiecki.**

(Prenumeratę miejscową przyjmuje Agencja dzienników Stanisława Sokolowskiego. Pasaż Hausmana l. 9. — prenumeratę zamiejscową upraszamy nadsyłać wprost do Administracji *Gazety Lwowskiej*).

Nadesłane.

C. k. uprzyw. galic akcyjny Bank hipoteczny.

Oddział depozytowy

przyjmuje wkładki i wypłaca zaliczki na rachunek bieżący, przyjmując do przechowania papiery wartościowe i udziela na takowe zaliczki.

Nadto zaprowadzono na wzór instytucyj zagranicznych tak zwane

Depozyty schowkowe (Safe Deposits).

Za opłatą 25 do 35 zł. w. a. rocznie,

depozytariusz otrzymuje w stalowej kasie pancernej schowek do wyłącznego użytku i pod własnym kluczem, gdzie bezpiecznie a dyskretnie przechowywać można swoje mienie lub ważne dokumenty.

W tym kierunku poczynił Bank hipoteczny jak najdalej idące zarządzenia.

Przepisy odnoszące się do tego rodzaju depozytów otrzymać można bezpłatnie w oddziale depozytowym.

Wszelch nauk lekarskich

Dr. Władysław Borzęcki

ordynuje od godziny 3 do 5 po poł.

ul. Grodzickich 6, I. schody.

Wystawy i Muzea.

Nieustająca Wystawa zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych we Lwowie, przy placu św. Ducha 1. 10, pierwsze piętro, jest otwarta codziennie od godziny 10 przed południem do godziny 5 popołudniu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct. w dniu powszednim 30 ct. — Dla członków wstęp wolny.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdyś Biesiadeckich (przy placu Halickim.) Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 10 ct. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Muzeum przemysłowe miejskie otwarte codziennie (z wyjątkiem poniedziałków

od godziny 9 rano do godziny 3 po południu) w niedzielę i święta od godziny 10 rano do godziny 1 z południa. — Biblioteka muzealna otwarta codziennie od godziny 11 przed do do godziny 3 po południu (w niedzielę i święta od godziny 10 do g. 1). — Wstęp w dniu powszednim 20 ct., w niedzielę wolny.

Muzeum im. Dzieduszyckich przy ulicy Teatralnej 1. 18 otwarte w święta i niedziele od godziny 10 rano do godz. 1 w południe — we środy i piątki od godziny 11 przed do godz. 2 po południu. Wstęp wolny. Przewodnik kosztuje 30 ct.

Muzeum imienia Lubomirskich. W dniu powszednie otwarte od godziny 9 do 1 z południa, we wtorek i piątek od godziny 3 do 5, a w niedzielę przed południem od godziny 11 do 1.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej

Lwów, d. 17 lipca 1899.

I. Akcje za sztukę.

Table with columns for bank names and share values. Includes Banku hip. gal. po 200 zł. a. w. Banku gal. dla handlu i przemysłu po 200 zł. kred. gal. po 200 zł. a. w. Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. mk. Kol. Lwów-Czern.-Jassy po 200 zł. w. a. w. srebr.

Table with columns for interest rates and values. Includes Banku h. g. 5% w. a. wyl. z 10% pr. " " 4 1/2% " " los. w 50 l. " " 4% " " 60 l. po 200 K.

Table with columns for obligations and values. Includes Gal. funduszu propinac. 4% w. a. Bukow. funduszu propin. 4% w. a. Komunalne Banku kr. 4% (2em.) 100 50 101 20

Table with columns for city obligations and values. Includes Miasta Krakowa 26 75 28 - " Stanisławowa 55 - - -

Table with columns for coins and values. Includes Dukat cesarski 5 66 5 76 20 frankówka 9 52 9 62 100 rubli rosyjski srebrny 1 22 1 27

Kurs giełdy wiedeńskiej

Table with columns for government debt and values. Includes A. Ogólny dług państwa. Jednolity dług państwa w bankot. maj-listopad 100.60 100.80

Table with columns for government debt and values. Includes Losy z roku 1854 po 250 zł. mk. 4 pr. 170.75 171.75 " " 1860 po 500 zł. wa. 5 pr. 139. - 139.50

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table with columns for Austrian debt and values. Includes Austr. renta złota wolna od podatku za 100 zł. 4 pr. 119.25 119.45 Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku za 200 kr. 4 pr. 100.60 100.80

C. Obligacje kolejowe.

Table with columns for railway bonds and values. Includes Kol. Arcyks. Albrechta za 100 zł. 4 pr. 97.60 98.60 Kol. Cesarz. Elżbiety w złocie wolne od podatku za 100 zł. 4 pr. - - - -

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table with columns for Hungarian debt and values. Includes Węg. złota renta za 100 zł. 4 pr. 119.25 119.45 " " w wal. kor. za 200 kor. 4 pr. 96.70 96.90

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table with columns for indemnity bonds and values. Includes Krocacy i Slawonii za 100 zł. 4 pr. 96.25 97.25 Węgier za 100 zł. 4 pr. 94.40 95.40

F. Inne publiczne pożyczki.

Table with columns for public loans and values. Includes Losy regul. Dunaju z r. 1880 za 100 zł. 5 pr. 129. - 130. - Pożycz. reg. Dunaju z r. 1873 los. 5 pr. 108.70 109.70

Table with columns for regional bonds and values. Includes Gal. poz. kraj. z r. 1873 za 100 zł. 6 pr. - - - - " " " " 1891 " " 4 pr. - - - -

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.)

Table with columns for mortgage and debt lists and values. Includes Anglo Austr. banku los. w 301.4 1/2 pr. 101.25 - - - - Austr. zakł. kraj. ziem. los. w 50 l. 4 pr. 97.05 98.05

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table with columns for priority bonds and values. Includes Czesk. kolei półn. za 300 zł. 5 pr. - - - - Tow. żegl. par. po Dunaju za 100 i 200 zł. 6 pr. 108. - 110. -

J. Losy (za sztukę).

Table with columns for lottery tickets and values. Includes Budapeszteńskie (Basilea) 5 zł. 7.30 7.90 Zakład kred. dla h. i p. 100 zł. 197.25 198.25

Table with columns for bank shares and values. Includes Czerw. krzyża węg. tow. 5 zł. 10.70 11. - Losy fund. arc. Rudolfa 10 zł. 28. - - - -

K. Akcje banków (za sztukę).

Table with columns for bank shares and values. Includes Banku Anglo-austr. 120 zł. 151.50 152. - Peszt. banku handl. 500 zł. 1421. - 1427. -

L. Akcje Przedsiębiorstw transportowych.

Table with columns for transport shares and values. Includes Buk. kol. lok. akc. pierwsz. 200 zł. 205. - 210. - Kolei półn. ces. Ferdyn. 1000 zł. mk. 3235. - 3245. -

M. Akcje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table with columns for industrial shares and values. Includes Tow. kopalń węgla w Brüx 100 zł. 362. - 364. - Gal. karpaciek naft. tow. 500 kor. 400. - - - -

N. WEKSLA.

Table with columns for exchange rates and values. Includes Berlin za 100 marek 5 pr. 58.90 59.02 Londyn za 100 funt. szt. 4 pr. 120.60 120.70

O. WALUTY.

Table with columns for currencies and values. Includes Dukat cesarski 5.68 5.70 Austr. węg. 8 guld. złota moneta - - - -

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy: 4 1/2 i 4 prc. Listy zast. Banku kraj. 4 prc. Pożyczka krajowa. 4 prc. Obligacje pinaprocjyjne, 4 prc. Obligacje kol. Banku kraj.

Sokal i Lilien Dom bankowy i kantor wymiany

Zlecenia z prowineyi załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizyi.

EDZ I E N N I K U B E Z E D O W Y.

Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. T. 899 2 (4929 2-3) C. k. Sąd krajowy Oddz. cyw. VI. w Krakowie, wdrażając postępowanie amortyzacyjne, wzywa każdego, kto posiada polię zabezpieczającą kapitał 1000 zł., płatny po śmierci p. dr. Karola Petelena...

L. cz. Cw. 1427/99 1 (5294) Przeciw Samsonowi Gottfriedowi, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie przez firmę Tarnowskie młyny parowe Szancera i Maschlara pozew o zapłatę sum wekslowych 349 zł. 25 ct., 220 zł. 240 zł. 89 ct. z pn.

L. cz. Cw. 1173/99 1 (5291) Przeciw Hirschowi Izraelowi i Rife Izrael, których miejsce pobytu jest niezna-

ne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Kasę zaliczkową i oszczędności w Łancucie pozew o 479 zł. Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

L. cz. Cw. 1144/99 i 1147/99 1 (5292) Przeciw Calełowi Last, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Tarnobrzegu pozew o 150 zł. i 65 zł. a. w.

L. cz. Cw. 1144/99 i 1147/99 1 (5292) Przeciw Calełowi Last, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Tarnobrzegu pozew o 150 zł. i 65 zł. a. w.

L. cz. Cw. 1144/99 i 1147/99 1 (5292) Przeciw Calełowi Last, którego miejsce pobytu jest nieznanne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Towarzystwo kredytowe dla handlu i przemysłu w Tarnobrzegu pozew o 150 zł. i 65 zł. a. w.

L. cz. Cw. 1173/99 1 (5291) Przeciw Hirschowi Izraelowi i Rife Izrael, których miejsce pobytu jest niezna-

ne, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Rzeszowie przez Kasę zaliczkową i oszczędności w Łancucie pozew o 479 zł. Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty.

L. cz. IV. 383/81 1 (5279) Z powodu złożonego przez Jana Rybczyńskiego c. k. komisarza wykupna gruntów dla wśch. gal. kol. lok. w Tarnopolu do depozytu sądowego między innymi także na rzecz Jewdochy Mosner za grunta wykupione na cele wśch gal. kol. lok. w Tarnopolu...

L. cz. IV. 383/81 1 (5279) Z powodu złożonego przez Jana Rybczyńskiego c. k. komisarza wykupna gruntów dla wśch. gal. kol. lok. w Tarnopolu do depozytu sądowego między innymi także na rzecz Jewdochy Mosner za grunta wykupione na cele wśch gal. kol. lok. w Tarnopolu...

L. cz. IV. 383/81 1 (5279) Z powodu złożonego przez Jana Rybczyńskiego c. k. komisarza wykupna gruntów dla wśch. gal. kol. lok. w Tarnopolu do depozytu sądowego między innymi także na rzecz Jewdochy Mosner za grunta wykupione na cele wśch gal. kol. lok. w Tarnopolu...

L. cz. IV. 383/81 1 (5279) Z powodu złożonego przez Jana Rybczyńskiego c. k. komisarza wykupna gruntów dla wśch. gal. kol. lok. w Tarnopolu do depozytu sądowego między innymi także na rzecz Jewdochy Mosner za grunta wykupione na cele wśch gal. kol. lok. w Tarnopolu...

Ponieważ niewiadomo, gdzie Jewdocha Mosner przebywa, przeto ustanawia się dla niej celem doręczenia poszczególnionej wyżej rezolucyi i strzeżenia jej praw kuratora w osobie Jana Koitunowskiego, rolnika w Zalesiu.

Tenże kurator zastępywać będzie Jewdochę Mosner w powyższej sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo, dopóki ona w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III. Czortków, dnia 25 lutego 1898.

L. 3266 (5278) C. k. Sąd powiatowy w Czortkowie ogłasza, że w dniu 13 marca 1893 zmarła w Kołędzianach Anna 1o Bilińska 2o Bubel pozostawiając rozporządzenie swem majątkiem na wypadek śmierci.

Nestora Bilińskiego, którego miejsce pobytu sądowi jest nieznanne wzywa się, aby w ciągu roku zgłosił się w tut. sądzie i o spadek się oświadczył, gdyż inaczej prawa spadkowa ze zgłaszającymi się spadkobiercami i z kuratorem nieobecnego Jurkiem Pachółków z Kołędzian ukończoną zostanie. Czortków, dnia 30 kwietnia 1894.

Licytacje.

L. cz. E. 5/99 (6) (5453 3-3)  
Dnia 24 sierpnia 1899 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 12 sądu tutejszego, licytacja majątności Roztoka wyk. hip. l. 320 z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6911 zł. mianowicie grunta z budynkami, przynależności zaś na 566 zł. 50 ct.

Najniższa cena niższej której sprzedaż nie nastąpi wynosi 4611 zł. 67 ct.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w Sądzie tutejszym w biurze Nr. 11.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Sanok, dnia 30 czerwca 1899.

L. cz. E. 252/98 (10) (5072 2-3)

Na żądanie Towarzystwa kasy zaliczkowej w Szczercu, zastąpionego przez Dyrekcyę tegoż Stowarzyszenia odbędzie się dnia 31 sierpnia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w sali Nr. 1 licytacja realności objętej wyk. hip. l. 33 ks. gr. gm. kat. Dobrzany Dornfeld, składającej się z parceli bud. l. 114 wraz z domem mieszkalnym i stajnią tudzież parceli gr. 309, 997 i 998.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 502 zł. 30 ct.

Najniższa cena wynosi 334 zł. 86 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 2.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Szczerzec, dnia 31 maja 1899.

L. cz. E. 20/99 (5) (5139 2-3)

Na żądanie masy konkursowej Juliana Schnitzera zastąpionej przez zawiadowcę Hermana Enocha w Andrychowie, odbędzie się dnia 1 września 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 6 publiczna licytacja realności pod l. 13 lwh. 20 ks. gr. gm. kat. Andrychów objętej, Franciszka i Maryi Borgoszów własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na kwotę 820 zł.

Najniższa cena wynosi kwotę 542 zł. 63 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 6.

Takie prawa i wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania

licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Andrychów, dnia 10 czerwca 1899.

L. cz. E. 289/99 (10) (5149 2-3)

Na żądanie Berla Mandla jako cesyonariusza Izaaka Gottlieba odbędzie się dnia 4 września 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym w sali rozpraw licytacja połowy realności lwh. 163 ks. gr. gminy kat. Pruchnik wsi objętej, Marcina Olejarsza własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1441 zł. 22 ct., przynależności zaś na 234 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 1118 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w kancelaryi sądowej.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Pruchnik, dnia 4 czerwca 1899.

L. cz. E. 512/98 (6) (5163 2-3)

Na żądanie c. k. Dyrekcyi gal. funduszu propinacyjnego we Lwowie, zastąpionej przez syndyka adwok. dr. Henryka Szydłowskiego odbędzie się dnia 31 sierpnia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 6 licytacja realności wyk. hip. l. 495 ks. gr. gm. Uścieczko objętej składającej się z parceli bud. 365 i pobudowanego na niej domu.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 2670 zł.

Najniższa cena wynosi 1780 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tluste, dnia 10 kwietnia 1899.

L. cz. E. 398/99 (5) (5463 2-3)

Na żądanie Jakóba Klepnera, odbędzie się dnia 4 września 1899 o godz. 11 przed południem w sądzie niższej wymienionym w sali rozpraw licytacja połowy realności lwh. 554 ks. gr. gminy kat. Rokietnica objętej, zobowiązanego Józefa Płazy własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1223 zł. 77 ct., przynależności zaś na 140 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 910 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w kancelaryi sądowej.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Pruchnik, dnia 4 czerwca 1899.

L. cz. E. 634/98 (5) (5495 2-3)

Na żądanie Zofii Köhle, włościanki w Sapieżance, w jej sprawie egzekuc. przeciw Pawłowi i Annie Kuryjom, włościanom w Dernowie o 206 zł. a. w., odbędzie się dnia 26 lipca 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. III licytacja całej realności whl. 86, 2/4 whl. 425 i całej whl. 426 ks. gr. Dernów, ze zmianami opisanymi w protokole ocenienia z 11 kwietnia 1899.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione na 532 zł. 50 ct.

Najniższa cena wynosi 355 zł. a to co do realności whl. 86 kwotę 93 zł. 33 1/3 ct., co do realności whl. 425 kwotę 21 zł. 66 1/3 ct. a co do realności whl. 426 kwotę 240 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. III.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kamionka str., dnia 6 czerwca 1899.

L. cz. E. 96/98 (12) (5503 2-3)

Na żądanie Dawida Rosenhecka, jako zarządcy masy konkursowej Dawida i Szulima Landwerów, odbędzie się dnia 17 sierpnia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Śniatynie licytacja realności objętej whl. 232 ks. gr. gm. kat. Zawale, własność w połowie Dawida a w połowie Szulima Landwehra, obejmującej pbl. 11, pgr. 424, 425, 2564 i 4328/20, tudzież realności whl. 233 ks. gr. gm. kat. Zawale, składającej się z pgr. 2241, 2242, 2243 oraz z przynależnościami, obejmującymi drzewa zwykłe i owocowe, tudzież ogrodzenie.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a to a) nieruchomości whl. 232 na kwotę 4360 zł., budynki na takowej 1243 zł., przynależności zaś na 168 zł., b) natomiast nieruchomości whl. 233 oceniona na 330 zł. a. w.

Najniższa oferta wynosi ad a) 3847 zł. 44 ct., zaś ad b) kwotę 220 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. 1.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Śniatyn, dnia 14 czerwca 1899.

G. Zi. E. 573/98 (4) (5104 1-3)

Auf Betreiben der Bukowinaer Boden Credit-Anstalt, vertreten durch Dr. Herrn Moritz Paschkis, Adv. in Czernowitz, findet am 29 August 1899 Vormittags 10 Uhr bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 6 die Versteigerung des Grundbuchs-körpers der Einl. Zl. 360 der Kat. Gemeinde Worwolnice, bestehend aus den Grundparzellen 189 und 190/1, des Grundbuchs-körpers der Einl. Zl. 469 derselben Gemeinde, bestehend aus der Grundparzelle 884 und des Grundbuchs-körpers der Einl. Zl. 470 derselben Gemeinde, bestehend aus den Grundparzellen 645, 1202/2 und 1245, sammt Zubehör, bestehend aus Vieh, Getreide und Wirtschaftsgeräthen statt.

Die zur Versteigerung gelangenden Liegenschaften sind bewertet u. z.: 1) auf 20

fl., 2) auf 200 fl., 3) auf 780 fl., das Zubehör auf 581 fl. Ö. W.

Das geringste Gebot beträgt: ad 1) 13 fl. 33 kr., ad 2) 133 fl. 33 kr., ad 3) 520 fl., unter diesem Betrage findet ein Verkauf nicht statt.

Die Versteigerungsbedingungen und die auf die Liegenschaften sich beziehenden Urkunden, (Grundbuchs-Hypothekenauszug, Catastrerauszug, Schätzungsprotokolle u. s. w.) können von den Kauflustigen bei dem unten bezeichneten Gerichte, Zimmer Nr. 5. während der Geschäftsstunden eingesehen werden.

Rechte, welche diese Versteigerung unzulässig machen würden, sind spätestens im anberaumten Versteigerungstermine vor Beginn der Versteigerung bei Gericht anzumelden, widrigens sie in Ansehung der Liegenschaft selbst nicht mehr geltend gemacht werden könnten.

Von den weiteren Vorkommnissen des Versteigerungsverfahrens werden die Personen, für welche zur Zeit an den Liegenschaften Rechte oder Lasten begründet sind, oder im Laufe des Versteigerungsverfahrens begründet werden, in dem Falle nur durch Anschlag bei Gericht in Kenntnis gesetzt, als sie weder im Sprengel des unten bezeichneten Gerichtes wohnen, noch diesem einen am Gerichtsorte wohnhaften Zustellungsbevollmächtigten namhaft machen.

K. k. Bezirks-Gericht, Abtheilung II.  
Tluste, am 5 Mai 1899.

L. cz. E. 66/99 (4) (5504)

Na żądanie Kasy zaliczkowej „Wiara“ w Tysmienicy, odbędzie się dnia 31 sierpnia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. II licytacja 2/7 części realności wyk. hip. l. 659 gminy Tysmienica objętej, Jana i Dominika Guźmińskich własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytację, jest oceniona na 255 zł. 83 ct.

Najniższa cena wynosi 172 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia itd.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Tysmienica, dnia 26 czerwca 1899.

L. cz. E. 195/99 (4) (5499)

Na żądanie p. Edmunda Korytyńskiego, odbędzie się dnia 31 sierpnia 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. II licytacja realności whl. 704 ks. gr. gminy Kudryńce objętej, składającej się z domu mieszkalnego, magazynu, komórki, ogrodu i sadzawki.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 5120 zł.

Najniższa cena wynosi 2680 zł., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niższej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej rozszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niższej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Mielnica, dnia 29 czerwca 1899.

L. cz. E. 84/99 (4) (5268)

Na żądanie Anny Danielowej, celem przymusowego zniesienia współwłasności, odbędzie się dnia 4 września 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8 licytacya realności lwh. 65 w Woli Filipowskiej, wraz z przynależnościami, składającymi się z płotu sztachetowego i 21 drzewek owocowych.

Nieruchomość, wystawiona na licytacyę, jest oceniona na 540 zł., przynależność i zaś na 13 zł. 20 ct.

Najniższa cena wynosi 553 zł. 20 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, protokół ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Krzeszowice, dnia 6 maja 1899.

L. cz. E. 28/99 (3) (5497)

Na żądanie Bielskiej Kasy oszczędności zastąpionej przez adw. dr. Zolla w Bielsku, odbędzie się dnia 29 sierpnia 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 8 licytacya połowy realności lwh. 17 Nk. 17. ks. gr. gm. Bujaków składającej się z gruntów, zabudowań mieszkalnych i gospodarczych wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew owocowych.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, jest oceniona na 688 zł. 71 ct. w. a. przynależności zaś na 6 zł.

Najniższa cena wynosi 456 zł. 48 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 5.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Kęty, dnia 20 czerwca 1899.

L. cz. E. 789/99 (3) (4906)

Na żądanie Kasy zaliczkowej w Nowym Sączu zastąpionej przez pana adw. dr. Barbaćego w Nowym Sączu, odbędzie się dnia 6 września 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze oddziału IV. licytacya realności lwh. 896 ks. gr. gm. Nowy Sącz objętej, wraz z przynależnościami, składającymi się ze studni.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytacyę, jest oceniona na 1220 zł. przynależności zaś na 30 zł.

Najniższa cena wynosi 625 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze oddz. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 12 czerwca 1899.

L. cz. E. 806/99 (4) (4905)

Na żądanie Kasy zaliczkowej w Nowym Sączu, zastąpionej przez p. adw. dr. Barba-

ckiego w Nowym Sączu, odbędzie się dnia 5 września 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddział IV. licytacya realności objętej wyk. hip. l. 57 ks. gr. gm. Jasienica, wraz z przynależnościami, składającymi się z inwentarza go podarskiego.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na licytacyę, jest oceniona na 3110 zł. przynależności zaś na 204 zł. 20 ct.

Najniższa cena wynosi 2159 zł. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Oddz. IV.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Nowy Sącz, dnia 9 czerwca 1899.

L. cz. E. 192 i 195/98 (6) (5031 1-3)

Na żądanie Herscha Wiesenfelda i Estery Marderowej odbędzie się dnia 7 września 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 10 w Nisku licytacya 4/20 części realności lwh. 102 gm. Wolina, dalej połowy realności lwh. 64 gm. Raclawice i 3/8 części realności lwh. 65 gm. Raclawice objętych, Michała Pawęzki własnych.

Nieruchomości te, wystawione na licytacyę, są ocenione a to: 4/20 części realności lwh. 102 gm. Wolina, na 277 zł. 20 ct., połowa realności lwh. 64 gm. Raclawice na 55 zł. a 3/8 części lwh. 65 gm. Raclawice na 10 zł.

Najniższa cena wynosi: co do posiadłości 4/20 części lwh. 102 gm. Wolina 184 zł. 80 ct. co do połowy posiadłości lwh. 64 gm. Raclawice 36 zł. 67 ct. a co do 3/8 części posiadłości lwh. 65 gm. Raclawice 6 zł. 50 ct. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Nisko, 25 kwietnia 1899.

L. cz. E. 48/99 (4) (5527)

Na żądanie Józefa Kadeli, zastąpionego przez dr. Mikiewicza, adw. w Wadowicach, odbędzie się dnia 8 sierpnia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 21 licytacya 1/4 części realności wbl. 353 gm. Taraawa dolna objętej, Franciszka Kadeli własnością będącej.

1/4 część tej realności, wystawionej na licytacyę, jest oceniona na 606 zł. a. w.

Najniższa cena wynosi 404 zł. a. w., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokół ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 22.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamia-

ne będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

Wyznaczenie terminu licytacyjnego należy zanotować na karcie ciężarów wykazu hipotecznego dla wzmiankowanej części nieruchomości.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Wadowice, dnia 13 czerwca 1899.

L. cz. E. 434/99 (4) (5531)

Na żądanie Stowarzyszenia pożyczkowego i oszczędności „Wzajemna pomoc“ w Podgórzu, zastąpionego przez adw. dr. Tadeusza Bednarskiego w Krakowie, odbędzie się dnia 28 sierpnia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie tutejszym, biuro Nr. 2 licytacya połowy realności lwh. 101 i całej realności lwh. 71 w Zręczycach, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu mieszkalnego, drzew owocowych i zasiewów polnych.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytacyę, są ocenione: realność lwh. 71 na 422 zł. 20 ct., połowa realności lwh. 101 na 39 zł. 22 ct. z przynależnościami

Najniższą ceną realności lwh. 71 wynosi 281 zł. 50 ct., zaś połowy lwh. 101 zł. 26 ct. 14, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, biuro Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Dobczyce, dnia 26 czerwca 1899.

L. cz. E. 41/99 (6) (5532)

Na żądanie Stefani Rothstein, odbędzie się dnia 30 sierpnia 1899 o godz. 9 przed południem w sądzie tutejszym, w biurze Nr. VIII. licytacya realności lwh. 304 i 310 w Balicach, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości powyższe, wystawione na licytacyę, są ocenione pierwsza na 1160 zł., druga na 160 zł.

Najniższa cena wynosi co do realności lwh. 304 kwotę 773 zł. 34 ct., zaś lwh. 310 kwotę 106 zł. 67 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. VIII.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Liszki, dnia 1 lipca 1899.

L. cz. E. 81/99 (2) (5518)

Na żądanie Banku kraj. Królestwa Gal. i Lodomerji z Wielkim księstwem Krakowskim we Lwowie, wspierając egzekucyjnej przeciw Marcelemu i Sabinie Bienkowskim odbędzie się dnia 29 sierpnia 1899 o godz. 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9 licytacya dóbr Gody lwh. 23 księgi gruntowej tut. sądu obwodowego dla większych posiadłości objętych, Marcelego i Sabinie Bienkowskich współwłasnych, wraz z przynależnościami składającymi się z domów mieszkalnych, budynków gospodarczych i inwentarza żywego i martwego w protokole z dnia 9 czerwca b. r. do L. cz. E. 81/99 (2) opisanych i oszacowanych.

Nieruchomość dóbr Gody wystawiona na licytacyę, jest oceniona przy udzieleniu pożyczki bankowej 110.000 koron, przynależ-

ności zaś na 27.415 zł. 28 ct. czyli 54.880 k. i 56 hl. czyli razem 164.887 k. 56 hl.

Najniższa cena wynosi 109.887 koron 4 hl. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 9.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Kołomyja, dnia 25 czerwca 1899

L. cz. E. 432/99 (5) (5537)

Na żądanie Szymona Maschlera, odbędzie się dnia 28 sierpnia 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Tarnobrzegu licytacya realności lwh. 1) 102, 2) 814, 3) 2067, 4) 2067 i 5) 2737 gm. Grębów.

Realności te, wystawione na licytacyę, są ocenione: ad 1) na 340 zł. ad 2) na 340 zł., ad 3) na 650 zł., ad 4) na 760 zł., ad 5) na 1100 zł.

Najniższa cena wynosi: ad 1) 226 zł. 66 ct., ad 2) 226 zł. 66 ct., ad 3) 433 zł. 32 ct., ad 4) na 506 zł. 66 ct., ad 5) 733 zł. 32 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Tarnobrzeg, dnia 12 czerwca 1899.

L. cz. E. 928/99 (4) (5548)

Na żądanie Benziowa Paukera kupca w Wyńcu, odbędzie się dnia 28 lipca 1899 o godzinie 10 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 7 licytacya realności lwh. 1075 księgi gruntowej gm. kat. Kuty miasto składającej się z pb. 48 na której stoi dom mieszkalny Nr. 216 i pg. 29 ogród.

Nieruchomość wystawiona na licytacyę, jest oceniona a to dom mieszkalny na 300 zł. zaś pb. 48 i pg. 29 na 124 zł.

Najniższa cena wynosi 232 zł. i 66<sup>2</sup>/<sub>3</sub> ct. w. a. poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 3.

Takie prawa, wobec których niniejsza licytacya byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeżeli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Kuty, dnia 24 czerwca 1899.



L. cz. IX. 2137/88 (841 VII) (5508)  
Sąd krajowy cywilny Oddział VII we Lwowie ogłasza niniejszem, iż na prośbę e. k. przyw. galic. Banku hipotecznego odbędzie się dnia 29 sierpnia 1899 o godzinie 10 przed południem w tus. sali, Nr. 21 re-licytacja realności pod lk. 131<sup>3</sup>/<sub>4</sub> we Lwowie położonej wykazem hipotecznym l. 91 ks. gr. m. Lwowa Dz. III objętej, przy której powyższa realność za cenę wywołania lub niżej takowej sprzedana zostanie.

Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa w kwocie 8802 zł. a wadyum wynosi 881 zł.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Ludwik Gruder we Lwowie.

Warunki licytacyjne przeglądane być mogą w tus. sali Nr. 19 w godzinach urzędowych.

Lwów, dnia 15 czerwca 1899.

## Konkursa.

L. 573 (5478 2-3)  
KONKURS.

U lwowskiego zboru izraelskiego opróżnione zostało stypendium w rocznej kwocie 126 zł. a. w. dla ucznia wyznania mojżeszowego uczęszczającego do c. k. wyższej szkoły realnej we Lwowie.

Ubiegający się o to stypendium, które przeznaczone jest na czas ucześnie- szczenia do tutejszej c. k. szkoły realnej, wykazać mają swe ubóstwo, przynależność do lwowskiego Zboru izrael. celujący postęp w nauce, wzorową pilność i moralność.

Podania w powyższe dowody zaopatrzone wnoszą do kancelaryi Przełożenia Zboru izrael. najpóźniej do końca września 1899.

Lwów, dnia 10 lipca 1899.

L. 2553 (5512 1-3)  
KONKURS.

Celem obsadzenia posady urzędni-ka technicznego przy Wydziale Rady powiatowej Brzeskiej rozpisyje się konkurs z terminem wnoszenia udokumentowanych podań na ręce podpisanego Wydziału do dnia 1 sierpnia 1899.

Z posadą tą połączona jest stała pensja w kwocie 1200 zł. rocznie, dodatek na objazdy 700 zł., 5 dodatków pięcioletnich po 120 zł., oraz prawo do emerytury po myśli obowiązującego statutu emerytalnego.

Wymogi:

1. Obywatelstwo austriackie.
2. Nieprzekroczony 40 rok życia.
3. Nienaganne życie.
4. Fachowe uzdolnienie w kierunku budowy i konserwacji dróg i mostów, na podstawie odbytych studyów technicznych.
5. Należycie udokumentowane dotychczasowe zajęcia i zawodowa praktyka w służbie rządowej lub autonomicznej.

Posada ta będzie przez pierwsze trzy lata prowizoryczną, poczem nastąpi może stabilizacja.

Brzesko, dnia 12 lipca 1899.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Sekretarz: Baltaziński. Prezes: Götzt.

L. 16521 (5511 1-3)  
Ogłoszenie konkursu.

Na podstawie reskryptu e. k. Ministerstwa wyznań i oświecenia z dnia 22 czerwca 1899 l. 14839 ogłasza się niniejszem konkurs na posadę katechety religii rzymsko-katolickiej w c. k. szkole realnej w Tarnopolu ewentualnie na inną równorzędną posadę katechety opróżnić się mogąca.

Do tej posady przywiązana jest płaca etatowa z dodatkami w myśl ustawy z dnia 9 kwietnia 1870 Nr. 47 Dz. u. p. i z dnia 19 września 1898 Nr. 173 Dz. u. p. i z dnia 15 kwietnia 1873 Nr. 48 Dz. up.

Kompetenci winni wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty w przepisanej drodze służbowej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej we Lwowie najpóźniej do dnia 22 lipca 1899.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 22 lipca 1899.

L. 7626 (5514 1-3)  
KONKURS.

Przy sądzie krajowym wyższym w Krakowie jest do obsadzenia posada woźnego

z roczną płacą 450 zł., dodatkiem aktywalnym 25% i ubiorem urzędowym względnie posada woźnego kancelaryjnego z roczną płacą 300 zł., dodatkiem aktywalnym 25% umundurowaniem i prawem postąpienia na wyższy stopień płacy.

Podania o powyższe posady wnosić należy do dnia 17 sierpnia 1899 do Prezydium sądu krajowego wyższego.

Prezydium sądu wyższego.  
Kraków, 13 lipca 1899.

L. 16.032. (5477 2-3)  
Ogłoszenie konkursu.

Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę nauczyciela głównego w c. k. seminarium nauczycielskiem żeńskim w Krakowie z kwalifikacją nauczycielską do szkół średnich z przedmiotów grupy matematyczno-przyrodniczej, głównie zaś do udzielania nauki matematyki i fizyki w języku wykładowym polskim.

Do posady tej przywiązane są pobory służbowe unormowane ustawą z 19 września 1898 Nr. 174 Dz. u. p.

Kompetenci ubiegający się o tę posadę lub o inną podobną, ewentualnie opróżnić się mogąca, winni podania swe należycie udokumentowane i zaopatrzone w tabelę kwalifikacyjną w języku niemieckim wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do 30 lipca 1899.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.  
Lwów, dnia 10 lipca 1899.

## Upadłości.

G. Zl. S. 4/99 1 (5483 2-3)

Das k. k. Kreisgericht in Tarnopol hat die Eröffnung des Concurses über das gesamte wo immer befindliche bewegliche und über das in den Ländern, für welche die Concurs-Ordnung vom 25 Dezember 1868 gilt gelegene unbewegliche Vermögen der Fr. Rachel Teich nicht protokollierten Galanteriewaarenhändlerin in Tarnopol bewilligt, den Herrn k. k. Landesgerichtsrath Aleksiewicz zum Concurs-Comissär und den Herrn dr. Promiński Advokat in Tarnopol zum einstweiligen Massaverwalter bestellt.

Die Gläubiger werden aufgefordert in der auf den 31 Juli 1899 vor dem Concurs-Comissär angeordneten Tagfahrt unter Beibringung der zur Bescheinigung ihrer Ansprüche dienlichen Belege über die Bestätigung des einstweilen bestellten oder über die Ernennung eines anderen Massaverwalters und eines Stellvertreters desselben ihre Vorschläge zu erstatten und die Wahl eines Gläubiger-Ausschusses vorzunehmen ferner werden alle diejenigen, welche gegen die gemeinschaftliche Concurs-Masse einen Anspruch als Concurs-Gläubiger erheben wollen aufgefordert, ihre Forderungen, selbst wenn ein Rechtsstreit darüber anhängig sein sollte bis zum 14 August 1899 bei diesem k. k. Kreisgerichte oder bei dem Concurs-Comissär nach Vorschrift der Concurs-Ordnung zur Vermeidung der in derselben angedrohten Rechtsnachteile zur Anmeldung und in der hiermit auf den 14 September 1899 vor dem Concurs-Comissär angeordneten Liquidirungstagfahrt zur Liquidirung zur Rangbestimmung zu bringen.

Den bei dieser Tagfahrt erscheinenden angemeldeten Gläubigern steht das Recht zu, durch freie Wahl an die Stelle des Massaverwalters, seines Stellvertreters und der Mitglieder des Gläubiger-Ausschusses, die bis dahin im Amte waren andere Personen ihres Vertrauens entgeltlich zu berufen.

Die Liquidirungstagfahrt wird zugleich als Vergleichstagfahrt bestimmt.

Die weiteren Veröffentlichungen im Laufe des Concurs-Verfahrens werden durch Amtsblatt der Lemberger Zeitung erfolgen.

K. k. Kreisgericht Abth. IV.  
Tarnopol, am 12 Juli 1899.

L. cz. S. 1/99 2 (5523 1-3)

C. k. Sąd obwodowy w Stryju otwiera niniejszem konkurs na wszystkich ruchomy jsko też na wszystkich nieruchomy a w krajach, w których obowiązują ust. konk. z dn. 25 grudnia 1868 Nr. 1 Dz. p. p. położony majątek Moritza Herschdorfera kramarza w Stryju

Kierownictwo tegoż konkursu porucza się e. k. radcy sądu kraj. P. Kocowskiemu jako komisarzowi konkursowemu, zaś tymczasowym zawiadowcą ustanawia się pana dr. Leona Finka adwokata w Stryju.

Wierzycieli wzywa się, aby po przedłożeniu dokumentów służących do wykazania ich pretensyj poczynili swe wnioski co do zatwierdzenia tymczasowego zarządcy lub ustanowienia innego zawiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór wydziału wierzycieli, w którym to celu wyznacza się termin na dzień 10 sierpnia 1899 godz. 9 rano w sali rozpraw Nr. 3 tutejszego gmachu sądowego.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąkolwiek pretensją do wspólnej masy rozbiorowej ma

zgłosić ją w tym sądzie obwodowym wedle przepisu ust. konk. pod rygorem zagrożonych szkodliwych skutków prawnych do dnia 11 września 1899 i podać ją na terminie na dzień 9 października 1899 o godz. 9 rano wyznaczonym do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa chociażby nawet o nią spór już był wytoczony.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swymi pretensjami, przysłuha prawo wybrać na tym terminie w miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcy i członków wydziału wierzycieli, inne osoby posiadające ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzycielności ma być usiłowane przeprowadzenie do skutku ugody w myśl §. 68 ord. konk.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprawy konkursowej umieszczane będą w dzienniku urzędowym Gazety Lwowskiej.  
Stryj, dnia 12 lipca 1899.

## Księgi gruntowe.

L. cz. II 57/66 6/II (5480 2-3)

C. k. Sąd krajowy wyższy w Krakowie zawiadamia, że księga gruntowa dla gminy katastralnej Żdzary, w okręgu sądu powiatowego Pilzno, przez dopisanie parcel gruntowych: 1576, 1579/1, 1579/2, 1579/3, 1577/1, 1577/2, 1577/3, 1581/1, 1581/2, 1581/3, 1578/1, 1578/2, 1578/3, 1580/1, 1580/2, 1580/3, 1582/1, 1582/2, 1582/3, 1585, 1586 1, 1587, 1588, 1589, 1590/1, 1590/2, 1592/1, 1592/2, 1594, 1597, 1598, 1599, 1600, 1601, 1602, 1603, 1604, 1605, 1607/2, w nowo założonych wykazach hipotecznych: od 245 do 263 została uzupełniona i że termin wyznaczony pierwszym edyktem z 31 grudnia 1898 l. II 57/66 2/II do zgłoszenia praw rzeczonych odnoszących się do powyższych nieruchomości, dnia 15 maja 1899 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy przez istnienie lub hipoteczny stopień pierwszeństwa jakiego wpisu, w powyższych wykazach hipotecznych uskutecznionego, uważają się za pokrzywdzonych, ażeby swe zarzuty do 1 listopada 1899 włącznie w sądzie powiatowym w Pilźnie zgłosili, gdyż inaczej wpisy te nabędą skutków wpisów hipotecznych.

Termin powyższy nie może być przedłużony ani do pierwotnego stanu przywróconym.

Kraków, 4 lipca 1899.

## Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. 34/99 (5551)

OGŁOSZENIE.

W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!

C. k. Sąd obwodowy w Przemyślu jako Trybunał dla spraw prasowych orzekł na mocy §§. 489 i 493 p. k., że 1) Cała treść artykułu umieszczonego w Nr. 28 czasopisma: „Głos Przemyski“ z dnia 9 lipca 1899 na pierwszej stronie pod napisem „Kto panem Austrii“, stanowi zbrodnie zakłócenia publicznej spokojności w §. 65 lit. a) u. k. określonej;

2) Cała treść artykułu umieszczonego w Nr. 28 czasopisma „Głos Przemyski“ z dnia 9 lipca 1899 na pierwszej stronie pod napisem „Odebrać bron“ stanowi występek w §. 300 u. k. przewidziany, zatem usprawiedliwioną jest konfiskata tego numeru czasopisma „Głos Przemyski“, przez e. k. Prokuratorę Państwa zarządzoną.

W skutek tego wzbronione jest dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony.

Przemyśl, dnia 13 lipca 1899.

L. cz. Pr. III 44/99 1 (5553)

C. k. Sąd krajowy jako prasowy orzekł: Zamieszczone w Nr. 19 i 20 periodycznego czasopisma drukowego „Szkołnictwo“ z daty Nowy Sącz dnia 10 lipca 1899 drukowanego w drukarni J. Litwińskiego w Wieliczce ustępy artykułu pod tytułem „Wykmit szpiegowskiego systemu“ str. 158 i 159.

1. od „Wykmit“ do „okólnika“,  
2. od „ale pomysłowej“ do „wolno“,  
3. od „a może“ do „to wie“ zawierają znamiona występku w §. 300, 491, 492 u. k. oraz artykułu V. z 17 grudnia 1862 Nr. 8 dz. p. p. r. 1863.

Zatwierdza się konfiskatę rzeczonych pisma i zakazuje się rozszerzanie inkryminowanych ustępów artykułu powyższego.

Kraków, 13 lipca 1899.

Bl. 156 (5394)

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 24 Juni 1899, Nr. 110, die Weiterverbreitung der Nummer 23 der, in Udine erscheinenden Zeitschrift: „Corriere friulano“ vom 18 Juni 1899 nach §§. 58 c. 63, 64 und 305 St. G. verboten

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 23 Juni 1899, Nr. 236 die Weiterverbreitung der Nummer 169 der Zeitschrift: „Narodni Listy“ vom 20 Juni 1899 wegen des Artikels: „Den-ni zpravy“ nach Art. VII. des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, verboten.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 23 Juni 1899, Nr. 233, die Weiterverbreitung der Nr. 1288 der in St. Louis M. in Amerika erscheinenden Zeitschrift: „Hlas“ katolicky tydenik vom 7 Juni 1899 nach §. 63 St. G. verboten.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 23 Juni 1899, Nr. 229, die Weiterverbreitung der Nr. 25 der Zeitschrift: „Nove Listy“ vom 17 Juni 1899 wegen des Artikels: „Chazidim“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 26 Juni 1899, Nr. 76/2, die Weiterverbreitung der ohne Angabe des Druckortes des Druckers und Verlegers erschienenen, in Bilin verbreiteten Druckschrift: „Deutsche Stammesgenossen!“ sammt angehängten Verzeichnisse nach §. 302 St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 26 Juni 1899, Nr. 77/2, die Weiterverbreitung der Nr. 25 der Zeitschrift: „Komtauer Bote“ vom 24 Juni 1899 wegen des Artikels: „Eigentümliche Rechtsanschauungen“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 27 Juni 1899, Nr. 80/2, die Weiterverbreitung der Nr. 26 der Zeitschrift: „Lucan“ vom 24 Juni 1899 wegen des Artikels: „Nemecka drzost“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 27 Juni 1899, Nr. 79/2, die Weiterverbreitung der Nummer 48 der Zeitschrift: „Saazer Zeitung“ vom 24 Juni 1899 wegen des Artikels: „Die Anarchisten unter Polizeischutz“ nach §. 65 lit. a. St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 1 Juli 1899, Nr. VIII. 154/1, die Weiterverbreitung der Nummer 49 der Zeitschrift: „Bote aus dem Egerthal“ vom 28 Juni 1899 wegen des Artikels: „Los von Rom!“ nach §. 303 St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 1 Juli 1899, Nr. VIII. 156/1, die Weiterverbreitung der Nr. 51 der Zeitschrift: „Egerer Zeitung“ vom 28 Juni 1899 wegen des Artikels: „Eine Gewaltthat“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 26 Juni 1899, Nr. 75/2 die Weiterverbreitung der Nummer 72 der Zeitschrift: „General-Anzeiger für das Elbe- und Bielathal“ vom 22 Juni 1899 wegen des Artikels: „Sünde und Sündenbock“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 30 Juni 1899, Nr. 84, die Weiterverbreitung der Zeitschrift: „Friedländer Zeitung“ der Nr. 52 28 vom Juni 1899 wegen des Artikels: „Land-wirthe, Ihr seid wieder betrogen“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Reichenberg hat mit dem Erkenntnis vom 1 Juli 1899, Nr. 86, die Weiterverbreitung der Nummer 179 II. Auflage der Zeitschrift: „Deutsche Volkszeitung“ vom 30 Juni 1899 wegen des Artikels: „Die Powidelfabrik“ nach §. 24 St. G. verboten

Das l. l. Kreis- als Preßgericht in Olmütz hat mit dem Erkenntnis vom 28 Juni 1899, Nr. 22, die Weiterverbreitung der Nr. 75 der Zeitschrift: „Olmuecky Pozor“ vom 27 Juni 1899 wegen des Artikels: „Z Prahy 26 celva“ nach §. 493 St. P. D. verboten.

Das l. l. Landes- als Preßgericht in Zara hat mit dem Erkenntnis vom 22 Juni 1899, Nr. 31, die Weiterverbreitung der Nummer 49 der Zeitschrift: „Il Dalmata“ vom 21 Juni 1899 wegen des Artikels: „La Cronaca“ nach §. 493 St. P. D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Siciu hat mit dem Erkenntnis vom 27 Juni 1899, Nr. VIII. 33/2, die Weiterverbreitung der Nummer 12 der Zeitschrift: „Jieinsky Ohlas“ vom 24 Juni 1899 wegen der Artikel: „Lide cesky, vstan“ und „Svadlenam, krejcum zvlást venkovskym“ nach §§. 65 a. und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Ung-Gradisch hat mit dem Erkenntnis vom 24 Juni 1899, Nr. 14/1, die Weiterverbreitung der Nummer 30 der Zeitschrift: „Moravsky Obzor“ vom 22 Juni 1899 wegen des Artikels: „Kde probuh jsmo“ nach §. 493 St. B. D. und Art. IV. des Gesetzes vom 17 December 1862, Nr. 8, R. G. Bl. ex 1863 verboten.

Bl. 157 (5444)

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt des in der Nummer 9881 der periodischen Druckschrift: „Deutsche Zeitung“ (Abend-Ausgabe) vom 5 Juli 1899 erschienenen Artikels mit der Ueberschrift: „Politische Uebersicht“ in der Stelle von „Die gegenwärtige“ bis inclusive „Sicherheit voraussetzen“ das Vergehen nach §. 300 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft gemäß §. 489 St. B. D. verfügte Beschlagnahme bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der faßirten Exemplare erkannt.  
Wien, am 7 Juli 1899.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!  
Das k. k. Landesgericht Wien als Preßgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der Nummer 28 (382) der periodischen Druckschrift: „Pšůt! Caricaturen“ vom 8 Juli 1899 und zwar das Bild auf Seite 4, eine in das Bad steigende Frauensperson darstellend, das Vergehen nach §. 516 St. G. begründe und es wird nach §. 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die von der k. k. Staatsanwaltschaft verfügte Beschlagnahme nach §. 489 St. B. D. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der faßirten Exemplare erkannt.  
Wien, am 7 Juli 1899.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 27 Juni 1899, Nr. 78/2, die Weiterverbreitung der Nummer 49 der Zeitschrift: „Nationale Zeitung“ vom 24 Juni 1899 wegen des Artikels: „Der Jungfische Dr. Dyl in Saaz“ nach §. 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Brüx hat mit dem Erkenntnis vom 30 Juni 1899, die Weiterverbreitung der Nummer 25 der Zeitschrift: „Vieta Zeitung“ vom 24 Juni 1899 wegen der Artikel: „Gegen die Schulverfinsterer“ und „Die Anarchisten unter Polizeischutz“ nach §§. 65 a. und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit dem Erkenntnis vom 1 Juli 1899, Nr. VIII. 155/1, die Weiterverbreitung der Nr. 51 der Zeitschrift: „Mšer Zeitung“ vom 28 Juni 1899 wegen des Gedichtes: „Die Vermuthung“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Eger hat mit den Erkenntnissen vom 1 Juli 1899, Nr. VIII. 157, 158 und 159, die Weiterverbreitung der Nummer 51 der Zeitschriften: „Egerer Nachrichten“, „Falkenau-Rönigsberger Volkszeitung“ und „Kendeker, Nachrichten“ vom 28 Juni 1899 wegen des Artikels: „Gedanken eines Uebertretenden“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Siciu hat mit dem Erkenntnis vom 28 Juni 1899, Nr. VIII. 34/2, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Ceska samostanost“ vom 16 Juni 1899 wegen der Artikel: „Zajimave novinarske kaehny“ und „Pro Nepomuckeho Jana“ nach §. 63 und 303 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Leitmeritz hat mit dem Erkenntnis vom 26 Juni 1899, Nr. 76/1, die Weiterverbreitung der Nummer 47 der Zeitschrift: „Auffig-Rarbiger Volkszeitung“ vom 21 Juni 1899 wegen des Artikels: „Deutsche, werdet hart!“ nach §. 65 a. St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 22 Juni 1899, Nr. 39, die Weiterverbreitung der Nr.

9 der Zeitschrift: „Der Vorwärts“ vom 18 Juni 1899 wegen der Artikel: „Socialismus und Militarismus“, „Oesterreich (Ja oder nein)“, „§. 14 im Stalle des Fürsten Windischgrätz“ und „Gemein, gemeiner am gemeinsten“ nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 22 Juni 1899, Nr. IV. 19/2, die Weiterverbreitung der Nr. 283 der Zeitschrift: „Patria“ vom 18 Juni 1899 wegen der Artikel: „Era Bourguignon“ und „De la frati la frati“ ferner wegen des Feuilletons: „Z-flemele actuale“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 25 Juni 1899, Nr. 40, die Weiterverbreitung der Nr. 38 der in Wilber Nebraška erscheinenden Zeitschrift: „Pritel Lidu“ vom 1 Juni 1899 nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Pilsen hat mit dem Erkenntnis vom 25 Juni 1899, Nr. 41, die Weiterverbreitung der in Wilber Nebraška erscheinenden Zeitschrift: „Pritel Lidu“ vom 25 Mai 1899 nach §. 493 St. B. D. verboten.

Das k. k. Kreis- als Preßgericht in Jglau hat mit dem Erkenntnis vom 30 Juni 1899, Nr. VIII. 6/2, die Weiterverbreitung der Nr. 26 der Zeitschrift: „Hlasý ze zapadni Moravy“ vom 23 Juni 1899 wegen des Artikels: „Vrazda v Polno“ und des Gedichtes: „Straceny zivot“ nach §. 300 und 302 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Czernowitz hat mit dem Erkenntnis vom 23 Juni 1899, Nr. IV. 17/1, die Weiterverbreitung der Nummer 282 der Zeitschrift: „Patria“ vom 2 Juni 1899 wegen der Artikel: „De la frati la frati“ und „Politia de stat“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnis vom 24 Juni 1899, Nr. IV. 18/2, die Weiterverbreitung der Nummer 281 der Zeitschrift: „Patria“ vom 2 Juni 1899 wegen der Artikel: „Dela frati la frati“, „Dindistricte“ und „Metropolitul si dracul“ nach §. 300 St. G. verboten.

## Kuratele.

L. cz. Ne. 290/98 3 (5502 1—3)

Jura Doliszniak, syn Onufrego, ze Stopczatowa, uznany, marnotrawa.  
Kuratorem ustanowiony Petro Atamaniuk syn Andryja ze Stopczatowa.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Peczenizyn, dnia 1 września 1898.

L. cz. L. 21/98 4 (5540 1—3)

Anna Ratajska rolniczka z Ulycznego uznana umysłowo chorą, kuratorem jej mianowany Iwan Ratajski rolnik z Ulycznego.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Drohobycz, dnia 14 czerwca 1899.

L. cz. P. 16/99 4 (5459 1—3)

Jan Dietrichz Hartfeldu z powodu marnotrawstwa oddany został pod kuratelę.  
Kuratorem jego Wilhelm Rechloff.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Gródek, 3 stycznia 1899.

L. cz. L. XVI 4/99 5 (5524 1—3)

Pinkas Schamroth z Krakowa uznany umysłowo chorym, kuratorem jest Weinberg w Krakowie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział XVI.  
Kraków, dnia 19 czerwca 1899.

L. cz. L. 5/98 4 (5534 1—3)

Marya Bureikowa z Makowa uznana za umysłowo chorą, kuratorem ustanowiono Jana Bureika w Makowie.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Maków, dnia 14 kwietnia 1899.

L. cz. P. 41/99 4 (5539 1—3)

Iwan Derech syn Mikołaja uznany marnotrawa, kuratorem ustanowiono Kościa Hociaka z Czystopad.  
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Załośce, 22 maja 1899.

L. cz. L. 2/99 (5526)

Jan Giza gospodarz z Woźnik jako marnotrawny, poddany jest pod kuratelę.

Kuratorem jego jest Józef Choczeński z Woźnik.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Wadowice, dnia 14 kwietnia 1899.

L. cz. P. 84/99 1 (5468 1—3)

Tacię Jarusiewicz z Czerteża uznano umysłowo chorą, kuratorem ustanowiono Semka Jarusiewicz z Czerteża.  
Zurawno, dnia 29 maja 1899.

## Rozmaite obwieszczenia.

L. cz. Tab. 2119/99 (5154 3—3)

Niewiadomych z życia, nazwiska i miejsca pobytu właścicieli wynagrodzenia w kwocie 54 złotych polskich, za zabrane grunta pod kopalnię przez hrabiego Saint-Genois a w szczególności sześciu właścicieli wsi Byczyń, zawiadamia się, że Andrzej hr. Potocki wniosł prośbę o wydzielenie parceli gruntowej 336 z dóbr Żary z osadą Dubie w h. 371 objętych.

Wzywa się tedy tychże niewiadomych ażeby albo żądaniu temu w dniach 30 sprzeciwili się, albo informacyi potrzebnej kuratorowi swemu adwokatowi dr. Władysławowi Wilkoszowi udzielili, gdyż w przeciwnym razie uważać się ich będzie jako zezwalających na żądane wydzielanie, i za zrzekających się swych praw rzeczonych do powyższej parceli z chwilą hipotecznego odpisania takowej.

C. k. Sąd krajowy, Oddział VII.  
Kraków, dnia 2 czerwca 1899.

L. cz. Praes. 1128 (5451 2—3)

Jego Ekszellenca Prezydent wyższego sądu krajowego, na mocy §. 301 p. k., dla trzeciej zwyczajnej dnia 28 sierpnia 1899 o godzinie 9 rano, przy tutejszym c. k. sądzie obwodowym, rozpoczynającej się kadencyi sądu przysięgłych, zamianował Prezydenta tutejszego Trybunału Spławskiego przewodniczącym, zaś zastępcami Jego wiceprezydenta Brożyńskiego tudzież radców Mikłauszwskiego, Bieńczyńskiego, Seidlera, Zwiśłockiego i Praczyńskiego.  
Przemyśl, 8 lipca 1899.

L. cz. Prez. 906 18/99 (5454 2—3)

Pan Prezydent lwowskiego sądu krajowego wyższego zamianował dla III. dnia 4 września 1899 o godzinie 9 rano rozpoczynającej się kadencyi sądu przysięgłych przy tutejszym Trybunale przewodniczącym prezydenta Alfreda Hinzego a jego zastępcami radców Józefa Towarnickiego, Bojomira Żarskiego, Władysława Warywodę i Jakóba Löbensteina.  
Stryj, 10 lipca 1899.

G. Zl. T. 19/99 2 (5515 1—3)

Vom k. k. Landesgerichte Abth VI in Krakau ist auf Ansuchen des Herrn Ernst Löwy in Prag, hinsichtlich des angeblich in Verlust gerathenen Anlehen-Loses der Stadt Krakau vom 15 October 1872 Nr. 58.857 J. in die Ausfertigung eines Amortisirungs-edictes bewilligt.

Es wird daher Allen, denen hieran gelegen sein mag, hiemit bekannt gegeben, dass vorgedachter Anlehenlos nach Verlauf von einem Jahre, sechs Wochen und drei Tagen, von dem nach Massgabe der Ziehung eintretenden Zahlungs- resp. Ziehungs-Gewinnst Behebungstage dieses Anlehenloses angerechnet, wenn indessen Niemand hierauf einen Anspruch anmeldet, noch dieser Los aus was immer für einem Grunde bei der betreffenden Cassa vorgebracht und den hierauf enthaltenden Gewinnbetrag behoben hätte, für wirklich amortisirt erklärt werden würde.  
Krakau, am 3 Juli 1899.

L. cz. C. II 104/99 1 (5535)

Przeciw Chunie Nussbaumowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Sokółowie przez Izaaka Blasera kupca w Przemyślu poz w o uznanie pierwszeństwa prawa zastawu do skór zajętych protokołem E 289/99 2 względnie do uzyskania ceny.

Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy procesowej na 29 sierpnia 1899 godz. 9 rano b. Nr. 2.

Celem strzeżenia praw Chuny Nussbauma, ustanawia się pana Karola Rampelta c. k. notaryusza w Sokółowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.  
Sokołów, dnia 10 lipca 1899.

L. 337 (5513 1—3)

C. k. Izba notaryalna w Krakowie zawiadamia strony interesowane rozszcążące sobie

protensy do kaucyi urzędowej sp. Aleksandra Bunge byłego c. k. notaryusza pierwotnie w Krynicy następnie w Muszynie od 1 czerwca 1886 do 14 listopada 1890 włącznie w końcu w Wiśniczu od 15 listopada 1890 począwszy do 6 maja 1899 włącznie urzędującego oraz do jego ustanowionego zastępcy Roberta Hana od 8 sierpnia 1892 do 13 września 1892 aby w przeciągu sześciu miesięcy od dnia ostatniego zamieszczenia tego edyktu w urzędowej Gazecie lwowskiej takowe do Izby notaryalnej tem pewniej zgłosiły, ileż po bezskutecznym upływie terminu wymienionego kaucya urzędowa dewinkulowana i bez względu na ich protensy, prawym successorom wydana zostanie.  
Kraków, dnia 31 maja 1899.

L. cz. Cm. 1433/99 1 (5158)

Przeciw Izraelowi Schlüssel z Dębicy, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do sądu tutejszego przez Jakóba Wanderera pozew o 50 zł.

Na podstawie pozwu wydano wekslowy nakaz zapłaty. Celem strzeżenia praw Izraela Wanderera, ustanawia się adw. dr. Ringelheima w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Izraela Wanderera w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi, lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy Oddział II.  
Tarnów, dnia 22 czerwca 1899.

L. cz. Cw. III 1/99 1 (5180)

Leżącemu masie spadkowej Szymona Rosse sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Starym Sączu przeciw tejże masie o 300 zł. wa. z pn. m. być doręczony nakaz zapłaty z dnia 20 czerwca 1899 l. cz. Cm. III. 1/99 1, którym skazano pozwaną masę na zapłacenie powódce Mariem Baksbaum kwoty 300 zł.

Ponieważ Szymon Rosse zmarł a spadek objęty nie jest, ustanawia się w celu strzeżenia jej praw, kuratora w osobie pana Tomasza Świątkowskiego.

Tenże kurator zastępywać będzie masę spadkową Szymona Rosse w rzeczonyj sprawie na jej koszt i niebezpieczeństwo.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.  
Stary Sącz, dnia 20 czerwca 1899.

L. cz. Ne. V 63/99 3 (5196 1—3)

Zaginęło potwierdzenie tymczasowe (Interims-Bestätigung) z daty Stanisławów z marca 1899 r. Nr. 83 poświadczające, że Juliusz Reiniger złożył a kasa c. k. Dyrekcyi kolei państwowych w Stanisławowie przyjęła papiery wartościowe w temże potwierdzeniu bliżej wyszczególnione w łącznej wartości 7500 zł. Wzywa się przeto wszystkich, którzyby mogli mieć to potwierdzenie, by w przeciągu roku 6 tygodni i 3 dni od daty niniejszego edyktu zgłosili się w tut. sądzie i prawa swe wywiedli, w przeciwnym razie będzie takowe nieważnym a wystawca nie będzie im odpowiedzialnym za spłatę.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Przemyśl, dnia 5 czerwca 1899.

L. 8637 (5248 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia niewiadomych z miejsca pobytu Abrahamą Schechtera i Esterą Schechter, że w sprawie egzekucyjnej c. k. Urzędu podatkowego w Rozwadowie imieniem Wysokiego Skarbu przeciw Abrahamowi Schechterowi i sp. pto 27 zł. 60 ct. o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla Abrahamą Schechtera i Estery Schechter ustanowiony został kuratorem dr. Jezierski adwokat w Rozwadowie któremu doręczono rezolucyę z dnia 12 kwietnia 1896 l. 3191 dla nich przeznaczone.

C. k. Sąd powiatowy.  
Rozwadów, dnia 20 marca 1897.

L. cz. Cw. 1484/99 (1) (5228)

Przeciw Henrykowi Grobtuchowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Tarnowie przez firmę fabryczną Kossuch Janos w Budapeszcie pozew o zapłatę sum wekslowych 300 zł., 300 zł., 300 zł., 300 zł. i 387 zł. 69 ct.

Na podstawie pozwu wydano nakaz zapłaty Cw. 1484/99 (1).

Celem strzeżenia praw Henryka Grobtucha, ustanawia się p. adw. dr. Hochberga w Tarnowie kuratorem.

Tenże kurator zastępywać będzie Henryka Grobtucha w rzeczonyj sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział II.  
Tarnów, dnia 30 czerwca 1899.

L. cz. A. 761/98 (5233)  
S. p. Józef Majewski emerytowany oficyalista prywatny, w Samborze zamieszkały, pozostawił dla Józefa Dzezińskiego zapis w kwocie 200 zł.

Ponieważ sądowi nie jest znane miejsce zamieszkania tegoż zapisobiercy a krewni jego zaledwie wyjaśnić umieją, iż przebywa w Ameryce, przeto zarządza się złożenie zapisu do tutejszego depozytu sądowego, zapisobiercę zaś się wzywa, by się w Sądzie wylegitymował i zapis powyższy pobrał.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.  
Sambor, 7 kwietnia 1899.

L. cz. IV. 332/94 (4) (5235 1-3)  
Meiera Burg zawiadamia się o przypadłym nań spadku po Herschu Burg z Bohorodeczan. Do spadku tego winien się Meier Burg w ciągu roku zgłosić, inaczej przez kuratora Ozyasza Reiss będzie zastąpiony.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bohorodeczany, 16 listopada 1898.

L. cz. firm. 181/99 (5214)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Złoczowie uwiadoma, że wskutek uchwały z 18 marca 1899 firm. 114 wpisano dnia 26 marca 1899 w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych firmę „Józef Piasecki“ dla przedsiębiorstwa dzierżawy młyna w Bienio- wie, której dzierżyciel Józef Piasecki jest w Bienio- wie zamieszkały.

Złoczów, dnia 27 maja 1899.

L. cz. Dz. hip. 479/99 1 (5198)  
C. k. Sąd powiatowy w Sanoku w sprawie tabularnej Dymtra Kozaka o wpis hip. parc. gr. 1851 z whl. 84 gm. Olechowca dla niewiadomego z miejsca pobytu Hrycia Kobji, ustanawia kuratora w osobie dr. Flakowicza adw. Sanoku, i wzywa kuranda, by o miejscu swego pobytu tut. zawiadomił, lub innego pełnomocnika ustanowił.

Sanok, dnia 9 maja 1899.

L. cz. E. 463/99 2 (5238 1-3)  
Seldzi Jerichower, Leibie Deligdisch, Jakóbowi Jerichower, Salomonowi Jerichower, spadkobiercom Abrahama Jerichower, a to: Salomonowi Jerichower, Beili Rosenberg, Jakóbowi Jerichower, Jencie Rosenzweig, Leibie Józefowi Zimmels, Ryfee Henie Zimmels, Keili Goldenberg, Blüme Lauer, Marjem Stern, Getzlowi Stern i Ozyaszowi Stern w Brodach, w sprawie toczącej się przed c. k. sądem powiatowym w Brodach przeciw Abrahamowi Jerichower i tow. o 1996 zł. 23 ct. a. w. ma być doręczona uchwała z dnia 16 czerwca 1899 l. cz. E. 463/99 2, którą dozwolono licytację realności whl 540 gm. Brody Abrahama Jerichower i innych własnej.

Ponieważ niewiadomo, gdzie powyżsi przebywają, ustanawia się w celu strzeżenia ich praw, kuratora a to: dla Seldy Jerichower p. adw. dr. Byka, zaś dla reszty z powyż wymienionych p. adw. dr. Wagnera w Brodach.

ci kuratorowie zastępywać będą wyż wyszczególnionych w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.  
Brody, dnia 16 czerwca 1899.

L. cz. 828 ks. gr. Taurów 1 (5242 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Kozowie zawiadamia Estera i Leiba Willnerów z życia i miejsca pobytu nieznanych, że dla tychże w sprawie tabularnej Izaka Aptowicza o wpis prawa własności do ciała hip. l. 998 gm. Taurów, Józef Lenartowicz kuratorem ustanowiony został.

Kozowa, dnia 4 grudnia 1898.

L. cz. Dz. hip. 706/99 (4943 1-3)  
C. k. Sąd obwodowy wdraża postępowanie amortyzacyjne celem umorzenia intabulowanego na rzecz Michała Garapicha w stanie biernym dóbr Rozolin w poz. 2 C. wyk. hip. l. 534 jako na karcie głównej i w stanie biernym ciała tabularnego Majdan nowy w poz. 1 C. wyk. hip. l. 960 przy

c. k. Sądzie powiatowym w Radziechowie prowadzonego jako na karcie ubocznej wpisu następującej treści:

Dom 367 pag. 434 n. 2 on. L. 11847 podano 1 czerwca 1821.

W skutek rezolucji apelacyjnej z dnia 14 maja 1821 na mocy ugody między Stanisławem Saryuszem Zamojskim a Michałem Garapich de Siehelburg dnia 19 lipca 1820 zawartej z punktu I. teje, mocą której Stanisław Zamojski z lasu Ohladowskiego do dóbr Dmytrów 1200 morgów lasu prawem własności przyznaje w stanie biernym dóbr Ohladów na rzecz powyższego Michała Garapich się intabuluje Ints. 220 str. 16-20.

Zarazem wzywa się tych wszystkich, którzyby do tego wpisu rościli sobie jakie prawa, ażeby takowe w przeciągu roku t. j. do dnia 30 czerwca 1900 w Sądzie tutejszym zgłosili.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.  
Złoczów, dnia 26 maja 1899.

L. cz. E. 343/99 (3) (5232)  
C. k. Sąd powiatowy w Sanoku, w sprawie Józefa Oleksiaka, młynarza w Zagórze, przeciw Meilechowi Schmidt pto 263 zł. 45 ct. z pn., dla niewiadomego z miejsca pobytu Meilecha Schmidt ustanawia kuratora ad actum w osobie dr. Stanisława Łobaczewskiego w Zagórze i wzywa kuranda, by o miejscu swego pobytu tut. sąd zawiadomił lub innego pełnomocnika ustanowił.

Sanok, dnia 20 czerwca 1899.

L. 234/99 (5079 1-3)  
Dla niewiadomego z miejsca pobytu Mikołaja Koleśnika ustanawia się celem doręczenia mu uchwały z 11 października 1898 l. cz. 101 ks. gr. Palikrowy, którą zarządził wpis prawa własności ciała hipot. l. 101 ks. gr. Palikrowy na rzecz Mikołaja Koleśnika, Ludwiny Wilezyńskiej, tudzież Franciszka, Antoniego i Katarzyny Koleśników po 1/5 części, ustanawia się kuratorem Jacka Kozaka gospodarza z Palikrów, któremu powyższą uchwałę doręcza się.

O tem zawiadamia się Mikołaja Koleśnika celem poinformowania kuratora lub mianowanego innego zastępcy.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Złoczów, dnia 27 marca 1899.

L. cz. IV. 44/83 conex IV. 236/90 3 (5236 1-3)  
Niewiadomych z życia i miejsca pobytu Leibę i Ettię Streitów zawiadamia się o przypadłym na nich spadku po Herschu Abrahamie 2 im. Kreindlerze, zmarłym w Łyścu 23 kwietnia 1883 bez rozporządzenia ostatniej woli a to przez głowę rzekomą ich siostry Scheindli Kreindler zmarłej w Łyścu 27 grudnia 1887. Wzywa się ich przeto, by swe prawa do spadku tego przez przedłożenie metryk pokrewieństwo ze spadkodawcami wykazującami, udowodnili, a to w przeciągu roku od daty edyktu, ileże w przeciwnym razie przy przyznaniu spadku pominięci będą. Kuratorem ich ustanowiono Mosesa Klettera z Łyśca, któremu dalsze uchwały sprawy tej dotyczące będą doręczane.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.  
Bohorodeczany, dnia 10 czerwca 1898.

G. Zl. Firm. 488 Ges. I. 60 (5135)  
Firma-Protokollirung  
Das k. k. Kreis- als Handelsgericht in Tarnopol gibt bekannt, dass im Register für Gesellschaftsfirmen bei der Firma „Rüdiger et Comp. Speditionsgeschäft in Podwołoczyska“ die Eintragung erfolgte:

a) dass die Procura des Sigmund Parnes gelöscht werde,  
b) dass die bisherigen Eigentümer, Inhaber und Firmanten der Speditionsfirma „Rüdiger et Comp. in Podwołoczyska d. i. die Hr. Hr. Albert Louis Rüdiger und Salo Zabel Zeitlin respective das diesbezügliche Eigentums- und Inhaberrecht derselben mit dem Bemerken gelöscht werde, dass dieselben mit Kaufvertrag de datto Leipzig 7 Juni 1899 das genannte Podwołoczyska'er Geschäft sammt Allem Zubehör in's Eigentum des Sigmund Parnes, Kaufmanns in Podwołoczyska, übertragen haben.

c) dass ferner registrirt werde, dass vom 7 Juni 1899 an die bisherige unter

der Firma „Rüdiger et Comp.“ in Podwołoczyska bestandene, mit Spedition sich befassende Zweigniederlassung, fortan unter Beibehaltung der Firma „Rüdiger et Comp.“ ein vollständig selbstständiges, von der Hauptanstalt in Leipzig ganz unabhängiges Handelsgeschäft bilde, dass Eigentümer und Inhaber desselben unter Beibehaltung der Firmazeichnung Rüdiger et Comp. Sigmund Parnes Kaufmann in Podwołoczyska hin und dass ein für alle Male der genannte Sigmund Parnes und dessen Rechtsnachfolger berechtigt seien, dieses Speditionsgeschäft und die damit verbundenen Geschäfte in Podwołoczyska und an anderen Orten in Oesterreich unter Beibehaltung und Zeichnung der Firma „Rüdiger et Comp.“ anstandslos auf eigene Rechnung zu führen.

K. k. Kreisgericht Abth. IV.  
Tarnopol, den 17 Juni 1899.

L. cz. Firm. 348/99 (5132)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Przemyślu ogłasza, iż 5 maja 1899 sprostowaną została w rejestrze dla firm pojedynczych firma handlowa: „Markus Gimpel Rosenfeld, handel papieru i przyborów do pisania, towarów galanteryjnych w Przemyślu“, na firmę „M. G. Rosenfeld, handel papieru, przyborów do pisania i towarów galanteryjnych w Przemyślu“.

Przemyśl, 17 czerwca 1899.

L. cz. Cg. I. 47/99 2 (5159)  
Dla niewiadomego z pobytu pozwanego Jana Uiberalla ustanawia się w sporze Franciszka Trybulca przeciw Maryi Korpan- towej i spóln. o unieważnienie zrzeczenia się przez Wilhelma Uiberalla spadku po Józefie Uiberallu kuratorem adwokata dr. Stanisława Tokarza w Tarnowie.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.  
Tarnów, dnia 28 kwietnia 1899.

L. cz. Firm. 174/99 (5156)  
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Samborze ogłasza, że do rejestru stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano nowo zawiązane stowarzyszenie pod firmą: „Bank kredytowy, spółka zarejestrowana z ograniczoną poręką w Samborze“. Stowarzyszenie polega na statucie z daty Sambor dnia 9 maja 1899. Przedmiotem przedsiębiorstwa tego jest dostarczanie członkom stowarzyszenia tego taniego kredytu i pośredniczenie w korzystnym umieszczeniu oszczędności członków; członkami dyrekcji są: Dr. Seweryn Goldberg adwokat, Jakób Gottlieb właściciel realności, Wilhelm Zeimer i Heschl Bergner kupecy w Samborze; podpis stowarzyszenia uskutecznią się w ten sposób, iż pod firmą stowarzyszenia wypisana lub wyciśnięta kładą przynajmniej dwaj członkowie dyrekcji swe podpisy; za zobowiązania stowarzyszenia odpowiada każdy członek swoimi udziałami a nadto dalszą kwotą, równającą się trzykrotnej wysokości udziałów; wsz. lkie ogłoszenia stowarzyszenia podane będą do wiadomości plakatami w lokalu stowarzyszenia.

Sambor, dnia 20 maja 1899.

L. 11805 (5247 1-3)  
C. k. Sąd powiatowy w Rozwadowie zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomą Taubę Pach, że w sprawie egzekucyjnej c. k. Urzędu podatkowego w Rozwadowie imieniem Wysokiego Skarbu przeciw Chaji Perlmitter i spólnikom o wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 62 zł. 23 ct. na karcie ciężarów realności lwh. 178 ks. gr. gm. kat. Rozwadów ustanowiony został dla Tauby Pach kuratorem Ludwik Miąsik notaryusz z Rozwadowa któremu doręczono rezolucję z dnia 20 maja 1896 l. 4275 dla Tauby Pach przeznaczoną.

Rozwadów, dnia 22 marca 1897.

L. cz. T. 4/99 4 (5261 1-3)  
Jakób Szyja Messner, syn Seliga i Racheli urodzony w Przemyślu w marcu 1820 roku, wydał się, jak to świadkowie Meilech Messner, Menas Messner, Wolf Trenner, Szaj: Jonas Antmann, Sender Fischler i Berl Maiz stwierdzili, przed kilkunastu laty z Przemyśla i dotychczas nikomu miejsca pobytu nie wyjawiał, a poszukiwania za ta-

kowym czynione przez kuratora dr. Leizora Süßweina były bezskuteczne. Wzywamy przeto edyktem każdego, kto by miał o nim wiadomość, aby podał do wiadomości Sądu lub kuratora w przeciągu jednego roku od czasu trzeciego ogłoszenia w edykcje, gdyż inaczej Jakób Szyja Messner uznany zostanie za zmarłego.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
Przemyśl, dnia 16 czerwca 1899.

L. cz. E. 141/99 1 (5262)  
W sprawie egzekucyjnej gr. kat. komitetu parafialnego w Małnowie przeciw Kazimierzowi Wislockiemu i Adamowi Pełczyńskiemu o 1858 zł. 19 ct., 213 zł. 55 ct. i 59 zł. 10 ct., ustanawiamy dla niewiadomych z miejsca pobytu Kazimierza Wislockiego i Adama Pełczyńskiego kuratorem p. adw. dr. Cyryla Czerlunczakiewicza w Przemyślu.

Rzeczą kurandów jest porozumieć się z tym kuratorem lub innego prawnego zastępcę sobie wybrać, gdyż inaczej skutki zaniedbania sami sobie przypisać będą musieli.

C. k. Sąd obwodowy, Oddział V.  
Przemyśl, 10 czerwca 1899.

G. Zl. Firm. 623 Sp. II 167 (5256)  
Vom Lemberger k. k. Landes als Handelsgerichte wird kundgemacht, dass am 17 April 1899 im Handels-Register für Gesellschaftsfirmen bei der Firma: „Internationale Unfallversicherungs-Actien-Gesellschaft“ eingetragen wurde, dass sich diese Gesellschaft nunmehr auf die in der VII ordentlichen Generalversammlung der Actionäre vom 28 März 1898 rücksichtlich in der Sitzung des Verwaltungsrathes vom 15 December 1898 beschlossenen und von dem k. k. Ministerium des Innern mit den Erlässen vom 26 November 1893 Zl. 37.552 rücksichtlich vom 9 Jänner 1899 Zl. 43.299 ex 1898 genehmigten theilweise geänderten Statuten gründet, wonach der Zweck der Gesellschaft auf Übernahme von Versicherungen gegen Unfälle aller Art auf directem oder indirecten Wege (Rückversicherung) durch „Land- und Seeverversicherungen und durch Versicherungen bei welchen zwei oder mehreren der in den Punkten; a) bis d) angeführten Arten combinirt werden“ ausgedehnt wurde; das Grundcapital der Gesellschaft auf zwei Millionen Gulden ö. W. getheilt in 10.000 Stück auf Inhaber lautende in lleingezahlte Aktien zu 200 Fl. ö. W. festgesetzt wird; von diesen 10.000 Stück Aktien 3000 Stück im Betrage von 600.000 Fl. begeben und vollingezahlt worden sind und die Begebung der weiteren 7000 Stück nach Massgabe des Bedarfes an Capital auf einmal oder in Theilbeträgen über Beschluss der Generalversammlung erfolgt; und die Firma der Gesellschaft auch von einem Verwaltungsrathsmittglied Collectiv mit einem Direktorstellvertreter gezeichnet wird; endlich dass die bisherigen collectiv-Procuristen Dr. Wilhelm Weissenstein und Hermann Diez unter gleichzeitigen Löschung in dieser Eigenschaft nunmehr als Directorstellvertreter mit dem statutenmässigen Firmirungsrechte eingetragen wurden.

Lemberg, am 19 April 1899.

L. cz. Firm. 1216 Stow. I. 100 (5284)  
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza, że przy firmie „Towarzystwo kredytowe miejskie w Lubaczowie, stowarzyszenie zarejestrowane z nieograniczoną poręką“ dnia 17 czerwca 1899 w rejestrze dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych uwidoczniiono, że na walnem zgromadzeniu dnia 3 maja 1899 uchwalono zmienić § 24 statutu o tyle, że odąd radę nadzorczą stanowi 15 członków.

C. k. Sąd krajowy jako handlowy,  
Oddział IV.  
Lwów, dnia 18 czerwca 1899.

L. 716/99 (5260)  
Wydział Izby adwokackiej w Krakowie podaje do publicznej wiadomości, iż p. dr. Baruch Daniel Gross z dniem 20 czerwca 1899 wpisany został na listę adwokatów z siedzibą w Białej.

Z Wydziału Izby adwokackiej  
Kraków, dnia 20 czerwca 1899.

## Doniesienia prywatne.

# Jedwab Henneberga

prawdziwy tylko wtedy, jeżeli wprost z moich fabryk pochodzi.

czarny, biały, kolorowy od 45 ct. do 14 zł. 65 ct. za metr, gładki, w paseczki, w kratki, w deseniki adamaszki i t. d. (około 240 rozmaitych gatunków i 2000 różnych kolorów deseni i t. d.)  
Na suknie i bluzki wprost z fabryki. Wysyłka dla prywatnych osób już z opłaconiem cła i porta.  
**Próbki odwrotną pocztą.**  
(Podwójne porto listowe do Szwajcarii).  
**G. Henneberga, Fabryki jedwabiu w Zurychu.**  
(C i k. nadworny dostawca).

# Pudr książęcy

przyjemnie przylega do twarzy, nadaje piękną i naturalną białosć. — Pudełko małe 60 ct., całe 1 zł., z łabędzikiem 1 zł. 50 ct.

# Jan Ichnatowicz

Lwów: sklepy własne ul. Kopernika 1. 3 i ul. Halicka 1. 11,  
Kraków: Sukiennice 1. 20. Czerniowce: Rynek 1. 2.  
Przemyśl: ul. Franciszkańska 1. 24.

1167

**„FLIRT“ „KRAJ“**  
Najlepsze tutki i bibulki w książeczkach z papieru sassowskiego wyrobu  
**S. W. Niemojowskiego**  
we Lwowie.  
Wszędzie do nabycia. 254

**CYRK HENRY**  
Dziś w poniedziałek dnia 17 lipca o godz. 8 wieczór  
Przedstawienie benefisowe kłowna Aleksandra  
Jeszcze tylko 2 dni Miss Charmion.  
Występ znakomitych gimnastyków rekowych  
**The 2 Leodardy.**  
Przy końcu  
**Amor w kuchni.**  
We wtorek 18 lipca o godzinie 8 wieczór. — Przedstawienie galo-  
we. — Przedostatni występ Miss Charmion. — Po raz pierwszy  
**POGOŃ ZA SZCZĘŚCIEM.** — Wielka pantomina wystawowa w 5  
aktach. — Wspaniałe kostiumy.

**Drobne ogłoszenia**

**Do sprzedania Album** międzynarodowe na cześć Kolumba (1892 Medyolan) z autografami znakomitości całego świata (4to, 400 stron) samych autografów polskich poetów, uczonych itd., 30 str. Bliższa wiadomość w Agencji dzienników Pasaż Hausmana.

Pokupuję na stacjach galicyjskich lub węgierskich kolei gotowe dębowe podkłady (szpały), pruski profil, rozmiar 2.70 a 2.50 mt. 15/25, 15/24, 14/24 ctm. Oferta z wymienieniem ceny, ilości i stacji pod chiffra: „Pokłady“ Agencja dzienników Lwów, Pasaż Hausmana.

**Nowości w parasolkach,** kapeluszach, bluzach, rekawiczkach, welonach, koronkach i wstążkach po zadziwiająco niskich cenach.  
**„Maison de Nouveautés“ Madame Berta Fiedlor,** 835  
Lwów, plac Kapitulny 1. 3.

**Wina** naturalne, czyste, nie zaprawiane alkoholami, węgierskie, austriackie, francuskie, reńskie, hiszpańskie, w najlepszej jakości po cenach najtańszych poleca handel herbaty, kawy i wina **Edmunda Riedla, Lwów.** 1009

Także i na raty bez podwyższenia cen dywany, portyery, chodaiki, kołdry watowane, kapy na stoły i łóżka, kocy, dery na konie, jakoteż wszelkie artykuły potrzebne do urządzenia domowego w składzie dywanów 835  
**„TEPPICHHAUS AU LOUVRE“**  
Lwów, ul. Sykstuska 6 (Pasaż Hausmana)  
Na prowincję wysyła się cenniki gratis i franko.

**Nowości z 12-centowej Biblioteki powszechnej**  
268. Kazeł, Scherzo. Zbiór wierszy, t. I, 12 ct.  
269. Urbański. Z za kulis i ze świata, t. VII, 12 ct.  
270. Fredro. Odlutki i poeta, 12 ct.  
Dalsze tomiki w druku

Z wydawnictwa ustaw kraj. i państw  
**Ustawa prasowa**  
z 17 grudnia 1862 r. z wszystkimi odnoszącymi się do niej ustawami i rozporządzeniami, i  
**Ustawa o prawie autorskiem**  
na dziełach literatury, sztuki i fotografii z dnia 26 grudnia 1895 r. z odnoszącymi się do niej rozporządzeniami wykonawczymi, przełożone i objaśnione na zasadzie orzeczeń Najwyższego Sądu i motywów ustawowych. Cena 1 zł.  
Polecamy po cenie niższej

**Nową Bibliotekę Rodzinna**  
składającą się z 6 tomów w 12-oc, po stron 150 do 200, ozdobnie w płótno oprawnych. Każdy tom stanowi całość i może być osobno nabyty.  
Cena pojedynczego tomu zamiast 50 ct. znizowana na 35 ct., z przes. pocztową 40 ct. —  
Cena kompletu (6 tomów) zamiast 3 zł. znizowana na 1 zł. 50 ct. z przes. poczt. 1 zł. 90 ct.  
Do nabycia w ekspedycji nakładów  
**W. Zuckerkandla**  
Lwów, Pasaż Hausmana 1. 9  
i w każdej księgarni.  
Katalogi gratis i franko.


**Congo nr. 1. znakomita herbata**  
pół kilo zł. 1.90  
poleca 109 lat istniejący  
skład herbaty  
**Fryderyka Schubutha**  
Lwów, Rynek 1. 45.  
Opakowania nie zaliczam.

50 rok.  
**Handlowa Akademia**  
w Hamburgu V. 40.  
Kursa handlowe trwają od 1/2 i 1 roku a rozpoczynają się 5 października 1899.  
Zamknięcie zgłoszeń 1 września.  
— Prospekta wysyła sekretaryat. —

**Dywany perskie i portyery**  
prawdziwe (starożytne) sprzedaje, kupuje i wy-  
pożycza, jakoteż przyjmuje do przechowania  
Skład dywanów „AU LOUVRE“  
Lwów, ul. Sykstuska 1. 6.  
Ulgi w spłatach wedle umowy.  
Na żądanie wysyłamy nasze bogato ilustrowane  
cenniki darmo i opłatnie. 835

**Zawiadomienie dla c. k. Urzędników.**  
Ulgi w spłatach wedle umowy bez podwyższenia cen

udzielamy wszystkim c. k. urzędnikom państwowym i prywatnym, księżom, adwokatom, lekarzom, właścicielom jako też wszystkim na dobrem stanowisku będącym osobom w razie potrzeby zakupna towarów linianych i płociennych jako to: azyfanów, gradów, bielizny na pościel i stołowej, prześcieradeł, gaweł bielizny, męskiej, damskiej i dziecięcej tudzież dywanów ściennych nad i przed łóżka, salonowych, do jadalni i innych pokoi, do cerkwi i przed ołtarza, dalej chodników, koców, kołdr watowanych, der na konia, cerat, lineoleum, kap na stoły i łóżka, makatów, gobelinów i wiele innych potrzebnych artykułów.  
Przy zakupnie całych wypraw ślubnych udzielamy również ulg w spłatach.  
Pisemnie lub ustnie należy się zgłosić do Magazynu „AU LOUVRE“, we Lwowie, ul. Sykstuska 6. (Pasaż Hausmana).  
Na żądanie wysyłamy na prowincję cenniki gratis i franko. 835



Pierwsze galicyjskie  
**Towarzystwo akcyjne dla przemysłu chemicznego**  
przedtem Spółka komandytowa  
**Juliusza Wanga**  
we Lwowie, ulica Kościuszki 1. 5  
poleca na sezon jesienny  
**nawozy sztuczne**  
z gwarancją zawartości składników.  
Laboratorium własne. Najniższe ceny i najdogodniejsze warunki.  
Cenniki wysyła się na żądanie odwrotnie. 741

**Zakład leczniczy MARJÓWKA**  
Śliczne zdrowe położenie wśród gór i lasów, pół godziny od Lwowa.  
Tramway. Omnibus. Telefon.  
Wskazania: Choroby przewodu pokarmowego (masaż faradyzmy), nerwowe, specjalnie także kobiece katary, eksudaty pozapalne etc), upadek sił, niedokrewność, zaburzenia i zakażenia krwi, cierpienia chroniczne, nerwobole, rekonwalescencya.  
Leczenie ścisłe indywidualne. Dyetyka. Hydroterapia i Elektroterapia. Kąpiele elektryczne i słoneczne. Masaż  
Informacj udzie'a telefonicznie Zakład, zaś we Lwowie od godziny 3—5 po południu ulica Słowackiego 1. 5.  
Kierownik Zakładu **dr. Józef Zakrzewski** 707

**ROWERY „REGENT“**  
najlepszej jakości,  
**MASZYNY DO SZYCIA**  
różnych systemów,  
części składowe do tychże,  
poleca po cenach fabrycznych  
**S. WAGNER**  
mechanik,  
Lwów, ul. Wałowa 1. 31 (róg Podwala).  
Warsztat reperacyjny tak maszyn do szycia jak i rowerów.




**Towarzystwo akcyjne „Compagnie commerciale française“**  
**Bilans ogólny z d. 31 grudnia 1898.**

A k t y w a.		P a s s y w a.	
	franków		franków
Akcyonaryusze, kapitał niewypłacony	1,200.000 —	Kapitał	6,000.000 —
Bank francuski, bankierzy i kasa	401.288 03	Weksle do zapłacenia	94.500 —
Walory	5,755.272 25	Rezerwa legalna	388.488 —
Udziały w przemysłach	461.257 65	Konta wierzycieli	1,625.000 —
Towary	1,042.400 —	Rezerwa nadzwyczajna	3,634.036 58
Inwentarze	75.000 —	Konta porządkowe	4,160.000 —
Konta dłużników	3,485.932 19	Korzyści i straty	629.125 54
Konta porządkowe	4.160.000 —		
	Frk. 16,581.150 12		Frk. 16,581.150 12

**Bilans specjalny z dnia 31 grudnia 1898**  
**dotyczący przedsiębiorstwa austriackiego.**

A k t y w a.		P a s s y w a.	
	złr.		złr.
Majątek nieruchomy	1,944.919 32	Kapitał włożony	500.000 —
Majątek ruchomy	62.152 05	Konta wierzycieli	1,844.552 70
Gotówka	7.788 85		
Zapasy towarów	251.168 63		
Konta dłużników	72.315 02		
Konta korzyści i strat	6.208 83		
	Wal. austr. zł. 2,344.552 70		Wal. austr. zł. 2,344.552 70

Borysław, dnia 31 grudnia 1898.